
 

 

Wrzesień 2015 nr 9 (105)                              Nakład 2000 bezpłatnych egzemplarzy                             ISSN 1734-6150 

 W  niedzielne słoneczne popołudnie 23 sierpnia 2015 r. 

odbyły się w Porożu Gminno Parafialne Dożynki. 

W miejscowości tej takie wydarzenie odbyło się ponownie 

po 60 latach. To ludowe święto połączone z obrzędami 

dziękczynnymi za ukończenie żniw i prac polowych jest 

dla wszystkich powodem do podziękowania Bogu za ze-

brane plony, za przychylną pogodę i prośbą o lepsze plony 

w przyszłym roku.  
  

 Uroczystości rozpoczęły się przemarszem korowodu 

dożynkowego na plac przy świetlicy wiejskiej, gdzie uroczy-

stą mszę świętą koncelebrowali ks. prałat Stanisław Płaszczyk 

oraz ks. Piotr Bamberski. Starostami tegorocznych dożynek 

byli: Agnieszka Woźniak oraz Sławomir Bałdych. Oboje są 

mieszkańcami Poroża i ze swoimi rodzinami prowadzą ogólno

-towarowe gospodarstwa rolne. Po mszy świętej uroczystego 

otwarcia Gminno-Parafialnych Dożynek 2015 dokonał wójt 

gminy Malanów Sławomir Prentczyński. 

Rolnicy świętowali w Porożu 

  

 -  Happening STOP DOPALACZOM w Malanowie - czytaj strona 5 

 -  Nowe kryterium dochodowe i wysokości świadczeń z pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych - czytaj strona 6 

 -   Gdzie szukać dokumentacji pracowniczej byłego zakładu pracy - czytaj strona 12 
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Świetlica w Rachowej 

D nia 1 lipca bieżącego roku Gmina  

Malanów uzyskała od Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Turku 

pozwolenie na użytkowanie świetlicy wiej-

skiej w Rachowie.  
        

 Jest to obiekt parterowy, nie podpiwni-

czony o powierzchni zabudowy 213,10 m2,  

kubaturze 1262,88 m3 oraz wysokości 8,06 m. 

Świetlica została wybudowana przy dofinanso-

waniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007 – 2013 w wysokości 75 

% procent wartości netto. Koszt budowy bu-

dynku wyniósł 662 543,73 zł brutto. Świetlica 

posiada centralne ogrzewanie na bazie roztwo-

ru glikolu zasilane kotłownią na paliwo stałe  

o mocy 25 kW. 
R.K. 

Bezpieczeństwo-ważna rzecz 

 

 Dzieci miały okazję z bliska przyjrzeć się mundurom funkcjonariuszy 

oraz atrybutom takim jak tarcza, kajdanki, latarka. Chętni dumnie przymierzali 

czapkę. Policjanci zapoznali przedszkolaków z podstawowymi zasadami ruchu 

drogowego, w szczególności pieszych, podczas podróży samochodem, rowe-

rem, zachowania wobec osób nieznajomych, miejscami bezpiecznych zabaw 

itp. Dzieci miały okazję utrwalić numery telefonów alarmowych, a najodważ-

niejsze zadać pytania dotyczące pracy policjanta. Wszystkie z podziwem  

obserwowały i słuchały policjantów. Wiele emocji dostarczyło im też ogląda-

nie radiowozu, sygnałów świetlnych i dźwiękowych.  

 Na zakończenie spotkania przedszkolaki wykonały piosenkę o ruchu 

ulicznym. Dziękujemy serdecznie naszym gościom za życzliwość, profesjona-

lizm i cierpliwość w kontakcie z najmłodszymi użytkownikami dróg. Ich prze-

kaz był zrozumiały dla tej grupy wiekowej oraz pomógł wychowawcom zain-

teresować dzieci ruchem drogowym, zwracając uwagę na te elementy, które 

decydują o ich bezpieczeństwie na ulicy lub na drodze. 

 

 

Elżbieta Bartosik 

W  czwartek 17 września  Gminne Przedszkole w Malanowie oraz 

oddziały: przy ul. Parkowej, w Dziadowicach i Miłaczewie  

odwiedzili policjanci z KPP w Turku – sierż. Kamila Walczak oraz 

sierż. Damian Chrzęściewski.  

Przedszkolaki z zainteresowaniem słuchały policjantów 

Pamiątkowe zdjęcie dzieci z grupy I 

Budynek świetlicy 
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Rolnicy świętowali w Porożu 

W swoim przemówieniu 

wójt podziękował rolnikom za tego-

roczne plony, zapewniając, że zrobi 

wszystko, aby żadnemu mieszkańco-

wi gminy nie zabrakło na stole chle-

ba. Zgodnie z tradycją starostowie 

przekazali gospodarzowi gminy chleb 

wypieczony z tegorocznego zbioru.  

 W tegorocznym konkursie na 

najpiękniejszy wieniec dożynkowy 

wzięło udział 18 sołectw, które po-

dobnie jak w latach ubiegłych doko-

nały między  wyboru najpiękniejsze-

go wieńca. Zaszczytne pierwsze miej-

sce przypadło wieńcowi wykonanemu 

przez mieszkańców Dziadowic, nato-

miast sołectwo Poroże zostało dodat-

kowo nagrodzone przez Wójta Gminy 

Malanów.  Wieniec z Poroża został 

wytypowany, aby reprezentować na-

szą gminę na powiatowych dożyn-

kach w Russocicach.  

 Przygotowany przez organiza-

torów bogaty program artystyczny 

bawił zgromadzoną licznie publicz-

ność. Na uroczystościach dożynko-

wych nie mogło zabraknąć śpiewu  

i muzyki zespołów ludowych: Jarzę-

binki i Tradycja. Rodzice i dzieci ze 

Szkoły Podstawowej w Miłaczewie 

wykonali bardzo oryginalną interpre-

tację wiersza Juliusz Tuwima 

„Rzepka”, która zyskała uznanie pu-

bliczność i została nagrodzona zasłu-

żonymi gromkimi brawami.  

  

 

Na scenie zaprezentował się zespół 

kabaretowo – ludowy Niechcice, któ-

ry tradycyjnie bawił wszystkich swo-

im repertuarem. Mogliśmy wysłuchać 

etiudy na skrzypcach w wykonaniu 

Julity Borowskiej – absolwentki 

Szkoły Podstawowej w Miłaczewie 

oraz koncertu Gminnej Orkiestry  

Dętej z Koźminka pod batutą Jacka 

Konopczyńskiego, której towarzyszył 

zespół tańca współczesnego HEXY. 

W części artystycznej wystąpiły  

lokalne zespoły Akcent oraz Akord 

działające przy Centrum Kultury  

i Sztuki w Malanowie a zakończyła  

tą uroczystość zabawa taneczna.  
 

Sołtys Poroża pragnie serdecznie 

podziękować za pomoc w organi-

zacji dożynek:  

-wójtowi gminy Sławomirowi Prent-

czyńskiemu 

-starostom dożynkowym Agnieszce -

Woźniak i Sławomirowi Bałdychowi 

-Małgorzacie Przygońskiej i pracow-

nikom Centrum Kultury i Sztuki 

-Stanisławowi Woźniakowi 

-dyrektorowi Rafałowi Sypnieskiemu 

i  pracownikom PGK 

-Anecie Kostrzewie i pracownicom 
Środowiskowego Domu Samopomocy 

-Krzysztofowi Kowalskiemu 

-Genowefie Trzmielewskiej  

-Grażynie Pietroń 

-Krzysztofowi Frimusowi za zorgani-

zowanie zaprzęgów konnych 

-druhom z OSP Miłaczew 

-konferansjerkom Patrycji Bronikow-

skiej i  Natalii Binkowskiej 

oraz Radnemu, Radzie Sołeckiej  

i mieszkańcom Poroża 

 

Organizatorzy pragną serdecznie 

podziękować sponsorom, a byli 

nimi: 
-Małgorzata i Jerzy Kubaccy 

-Maria i Józef Kubaccy  

-Karolina i Marcin Bałwas,  

-Wioletta i Sławomir Jakubowscy 

-Ewa i Przemysław Kaleta 

-Ewa i Krzysztof Ogrodowczyk 

-Zofia Gruszczyńska -radna powiatowa 

-Michał Harasny - radny powiatowy 

-Elżbieta i Tomasz Smak 

-Elżbieta i Mariusz Mozio 

-Monika i Piotr Pakulscy 

-Izabela i Piotr Ignaczak 

-Dorota i Robert Janiccy 

-Agnieszka i Dariusz Bregierscy 

-Małgorzata i Grzegorz Jaworscy 

-Emilia Macudzińska 

-Sławomir Michalak                                                                                                                        

-Marzena i Tomasz Przybylakowie 

-Firma Sun Garden Malanów 

-Jarosław Wągiel- agencja PZU 

-Firma Korlen-Rozlewnia Gazu Wit-

kowo 

-Rejonowy Bank Spółdzielczy w Ma-

lanowie i Sponsor anonimowy.  

 

Sołtys  

Hieronim Pyszel 

Cd ze str.  1   

Starostowie dożynek: Agnieszka Woźniak i Sławomir Bałdych 

Przedstawiciele sołectwa Dziadowice prezentują wieniec 

Msza św. koncelebrowana przez ks. prałata Stanisława Płaszczyka oraz ks. Piotra Bamberskiego 

Rodzice dzieci z SP Miłaczew zaprezentowali „Rzepkę” Juliana Tuwima 



 

 

Świadczenia rodzinne w nowym okresie zasiłkowym 

2015/2016 
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W ójt Gminy Malanów informuje, że od 

dnia 1 września 2015 r. w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Malanowie  

– Świadczenia Rodzinne i Fundusz Alimenta-

cyjny pokój nr 9 można składać wnioski o usta-

lenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodat-

ków do zasiłku rodzinnego. 
 

 Osoby, które złożą wnioski wraz z dokumen-

tami do 30 września 2015 r. będą miały wypłacone 

świadczenia rodzinne do 30 listopada 2015 r., nato-

miast osoby, które złożą wnioski od 1 października 

do 30 listopada 2015 r. świadczenia rodzinne będą 

miały wypłacone do 31 grudnia 2015 r. z wyrówna-

niem za miesiąc listopad. 

Do wniosku o świadczenia rodzinne należy dołą-

czyć następujące dokumenty: 

 zaświadczenie o dochodach z Urzędu Skarbowe-

go za 2014 rok – obojga małżonków i członków 

rodziny do 25-go roku życia (pełnoletnie dzieci 

nie uczące się, studiujące i pozostające na utrzy-

maniu rodziców); 

 PIT-y 11, 11A, 40 lub 40A za 2014 r.; 

 zaświadczenie z ZUS-u, KRUS-u lub zakładu 

pracy o wysokości składek na ubezpieczenie 

zdrowotne za 2014 rok; 

 nakaz płatniczy za 2014 rok – w przypadku po-

siadania gospodarstwa rolnego; 

 dowód osobisty; 

 akty urodzenia dzieci; 

 orzeczenie o niepełnosprawności; 

 zaświadczenie ze szkoły w przypadku, gdy dziec-

ko uczęszcza do szkoły ponadgimnazjalnej; 

 odpis wyroku zasądzającego alimenty; 

 prawomocny wyrok sądu orzekający rozwód lub 

separację; 

 akt zgonu w przypadku, gdy jedno z rodziców 

dziecka nie żyje. 

 

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, jeżeli do-

chód rodziny w przeliczeniu na osobę od 1 listopa-

da 2015 r. nie przekracza kwoty 674,00 zł netto.  

W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawno-

ści, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód  

rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza 

kwoty 764,00 zł netto. 

 
 

 

Z up. Wójta 

Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Malanowie 

-Alicja Maciejewska- 

  

 

„Dorosła strona życia” 

 

J eżeli jesteś rodzicem/opiekunem dziecka z niepełnosprawnością,  

jesteś szczerze zaangażowany we wspieranie swojego DZIECKA i nie 

boisz się wyzwań w imię jego dobra, jest to informacja dla Ciebie. 

Zdarza Ci się, że Twoje dziecko zadaje Ci pytania, na które nie potrafisz 

odpowiedzieć?  Może masz poczucie, że zbyt wiele spraw dotyczących nie-

pełnosprawności jest pomijanych w dyskusji publicznej i skazuje osoby  

z niepełnosprawnościami i ich rodziny na „błądzenie we mgle”? 
 

 Na warsztatach w luźnej atmosferze pełnej akceptacji i zrozumienia roz-

wiejesz wszelkie wątpliwości dotyczące zdrowotnych, emocjonalnych oraz 

społecznych aspektów przygotowania niepełnosprawnego dziecka do DORO-

SŁEGO ŻYCIA. 

Fundacja Im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ w Koninie serdecznie 

zaprasza rodziców i opiekunów dzieci niepełnosprawnych na cykl spotkań  

poświęconych respektowania praw i potrzeb osób z niepełnosprawnościami  

w ramach projektu „Dorosła strona życia” współfinansowanego z Regionalne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej w Poznaniu.  

Projekt rozpoczyna się we wrześniu 2015 r. weekendowym szkoleniem  

w ośrodku wypoczynkowo – szkoleniowym w gminie Ślesin (zaangażowani 

wolontariusze zapewnią opiekę nad dzieckiem podczas trwania szkoleń). 

Kolejnym etapem będą cykliczne spotkania warsztatowe w siedzibie Fundacji  

w Koninie, podczas których będzie można skorzystać z porady psychologa, 

seksuologa i prawnika. 
 

Udział w Projekcie jest całkowicie bezpłatny. 

Jedyny koszt jaki pokrywa Uczestnik to koszty dojazdów. 

Ilość miejsc jest ograniczona. 

Decyduje kolejność zgłoszeń oraz motywacja uczestnika. 

Rekrutacja do 14.09.2015 

Wypełniony formularz należy wysłać na adres Fundacji im. Doktora Piotra  

Janaszka Podaj Dalej ul. Południowa 2A, 62-510 Konin 

W przypadku pytań prosimy o kontakt z koordynatorem: Joanna Szymczak  

tel. 63 211 22 19, e-mail: joanna@podajdalej.org.pl 
 

AM 

  

 

 

I N F O R M A C J A 
 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami  

(tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 782) 
 

 

Wójt Gminy Malanów 
 

 

niniejszym informuje, iż w terminie od 9 września 2015 r.  

do 29 września 2015 r. wywieszony został do publicznej  

wiadomości w siedzibie Urzędu Gminy w Malanowie przy  

ul. Tureckiej 16, wykaz nieruchomości będącej własnością 

Gminy Malanów, przeznaczonej do sprzedaży w przetargu 

ustnym nieograniczonym. Nieruchomość położona w obrębie 

ewid. Młyny Miłaczewskie, składająca się z działek  

oznaczonych nr ewid. 89/3, 109/3, 110/1, 113/1 oraz 114/1  

o łącznej powierzchni 7,85 ha. 
 

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można  

uzyskać w Urzędzie Gminy  w Malanowie – pokój 7a,  

tel. (63) 288-30-83 w.40 
 

 
 

 

                                                                                                 

Wójt Gminy Malanów 
 

 /-/ Sławomir Prentczyński 
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Nietypowy gość na mszy świętej 

P rzedszkolaki uczą się, jak bezpiecznie zachowywać się nie tylko  

w domu i w przedszkolu, ale również na ulicy. W celu praktycznego 

sprawdzenia swojej wiedzy dzieci z grupy III w poniedziałek 14 września 

udały się na wycieczkę ulicami Malanowa.      

 Obserwując ruch uliczny, zachowanie pieszych, pojazdów oraz znaki 

drogowe, czterolatki dotarły na skrzyżowanie. Tam zapoznały się z wyglą-

dem i zasadami działania sygnalizatora oraz pod opieką wychowawczyń bez-

piecznie przeszły na drugą stronę ulicy. Dzieci dumnie prezentowały kami-

zelki odblaskowe oraz dzieliły się swoimi spostrzeżeniami i wiadomościami.  

W sali  przedszkolnej uczestniczyły w różnorodnych zabawach ruchowych 

oraz tematycznych utrwalających podstawowe zasady ruchu drogowego.  

Słuchały  utworów literackich i muzycznych związanych z omawianą tema-

tyką oraz wykonywały prace plastyczne. Wszystkie te działania mają je 

uwrażliwić na bardzo ważny aspekt bezpieczeństwa na co dzień. 

Elżbieta Bartosik  

   Wierni, którym może trochę chciało się spać z powodu warunków  

atmosferycznych, jakie panowały przez całą niedzielę, szybko się obudzili  

i byli bardzo zaskoczeni tym, co dzieje się w kościele, bo przecież jak można  

w trakcie mszy świętej włączyć głośną muzykę, która zakłóca nabożeństwo, 

tańczyć, a na dodatek być jeszcze dziwnie ubranym?    

 Po czasie wszyscy jednak zorientowali się, że taki był zamiar księdza 

Marcina, który po pierwsze pokazał wiernym, że nie trzeba sztywno podcho-

dzić do mszy świętej i trzymać się określonych ram, a cieszyć się i być rado-

snym, tak jak na chrześcijanina przystało.     

 Ksiądz Marcin wytłumaczył, że nie można być jak nasz tajemniczy gość

- głuchoniemy, a trzeba się otworzyć na Pana Boga i Go słuchać, bo On zaspo-

koi nasze potrzeby, tak jak całkowicie uzdrowił człowieka głuchoniemego.

 Po skończonym kazaniu, wiernym do końca mszy towarzyszył uśmiech 

na twarzy i pewnie zastanawiają się teraz, co ksiądz Marcin wymyśli na na-

stępne kazanie.    

IK 

 

P odczas niedzielnej mszy świętej 06.09.2015 roku na nabożeństwo 

dla dzieci o godzinie 12.00, któremu przewodniczył ksiądz prałat 

Stanisław Płaszczyk, przybył dość nietypowy gość, który nieco zakłócił 

czytanie ewangelii przez księdza Marcina Zaworskiego. 

Happening STOP DOPALACZOM w Malanowie 

  Nietypowy gość, który zakłócił czytanie ewangelii 

D nia 4 września 2015 r. uczniowie i nauczy-

ciele Gimnazjum im. Jana Pawła II w Ma-

lanowie zorganizowali happening pod hasłem 

Stop Dopalaczom. Uczniowie wykonali plakaty 

i transparenty, a następnie obejrzeli film pt.: 

„Dopalacze niszczą życie…”.  
 

 O godzinie 10.00 kolorowy i głośny pochód 

wyruszył z gimnazjum ulicami Parkową, Spółdziel-

ców i Turecką do placu przy ośrodku zdrowia, 

gdzie miało miejsce podsumowanie uroczystości. 

Nad bezpieczeństwem przemarszu czuwali pano-

wie policjanci. Swoją obecnością zaszczycili nas: 

wójt gminy – Sławomir Prentczyński, ksiądz prałat 

– Stanisław Płaszczyk, doktor Grażyna Myszkow-

ska – Głód, pielęgniarka Elżbieta Bortnowska, 

Krzysztof Aleksanderek – policjant dzielnicowy 

oraz Kamila Frątczak- pracownik Powiatowej Sta-

cji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku, którzy 

skierowali do zebranych wiele wartościowych 

słów. 

                                                                  
 AD  

 

Uczniowie wyruszyli z gimnazjum z własnoręcznie wykonanymi plakatami i transparentami 

Wycieczka na skrzyżowanie – grupa III 

 

 Dzieci z grupy III zapoznały się z wyglądem i zasadami działania sygnalizacji świetlnej 
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 Zastanawiasz się, czy Twoje picie „jest normalne” 

 Masz problemy na skutek picia i szukasz pomocy? 

 Ktoś z Twoich bliskich pije nadmiernie i chcesz pomóc? 

 Doświadczasz przemocy domowej? 

 

 

Zgłoś się lub zadzwoń !!! 

Punkt Konsultacyjny przy Urzędzie Gminy   

w Malanowie czynny w każdy wtorek  

od godz. 16.30 do godz. 19.00 pok. nr 10,   

telefon 63 289  20  27 

 

Zapewniamy pełną dyskrecję! 

Nowe kryterium dochodowe i wysokości świadczeń  
z pomocy społecznej od 1 października 2015 r. 

Z godnie z rozporządzeniem Rady Ministrów  

z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie zweryfiko-

wanych kryteriów dochodowych oraz kwot 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2015 r. poz.1058) Gminny Ośrodek  

Pomocy Społecznej w Malanowie informuje. 

 

Ustala się następujące zweryfikowane kryteria do-

chodowe, kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej oraz kwotę dochodu z 1 ha przeliczenio-

wego: 

- dla osoby samotnie gospodarującej - w wysokości 

624 zł. 

- dla osoby w rodzinie - w wysokości 514 zł. 

 maksymalną kwotę zasiłku stałego - w wysokości 

604 zł. 

- kwotę stanowiącą podstawę ustalenia wysokości 

pomocy pieniężnej na usamodzielnienie, na kon-

tynuowanie nauki i pomocy na zagospodarowanie  

w formie rzeczowej - w wysokości 1722 zł. 

- minimalna kwotę świadczenia pieniężnego na 

utrzymanie i pokrycie wydatków związanych z 

nauką języka polskiego dla cudzoziemców, któ-

rzy uzyskali status uchodźcy, ochronę uzupełnia-

jącą lub zezwolenie na pobyt czasowy - w wyso-

kości 606 zł. 

- maksymalną kwotę świadczenia pieniężnego na 

utrzymanie i pokrycie wydatków związanych  

z nauką języka polskiego dla cudzoziemców, 

którzy uzyskali status uchodźcy, ochronę uzupeł-

niającą lub zezwolenie na pobyt czasowy  

- w wysokości 1335 zł. 

Kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego - w wyso-

kości 288 zł. 

 
Dyrektor 

Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Malanowie 

- Alicja Maciejewska - 

Nowe kryterium dochodowe i wysokości  

świadczeń rodzinnych od 1 listopada 2015 r. 

Z godnie z rozporządzeniem Rady Ministrów  

z dnia 7 sierpnia 2015 r. w sprawie wysoko-

ści dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej 

się stanowiących podstawę ubiegania się o zasi-

łek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wy-

sokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości 

zasiłku dla opiekuna (Dz. U. z 2015r., poz. 1238) 

Wójt Gminy Malanów informuje, że: 

1.Od dnia 1 listopada 2015 r. do 31 października 

2017 r. obowiązuje nowe kryterium dochodowe 

uprawniające do zasiłku rodzinnego oraz dodat-

ków do zasiłku rodzinnego, które wynosi - 674,00 

zł netto na osobę w rodzinie, a w przypadku, gdy 

członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się 

orzeczeniem o niepełnosprawności – 764,00 zł 

netto na osobę w rodzinie. 

2.Od dnia 1 listopada 2015 r. do dnia 31 paździer-

nika 2016 r. wysokość zasiłku rodzinnego wynosi 

miesięcznie: 

 89,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia  

5. roku życia; 

 118,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku 

życia do ukończenia 18. roku życia; 

 129,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku 

życia do ukończenia 24. roku życia. 

3.Od dnia 1 listopada 2015 r. do dnia 31 paździer-

nika 2016 r. wysokość dodatków do zasiłku ro-

dzinnego wynosi: 

 185,00 zł - z tytułu samotnego wychowywania 

dziecka, nie więcej niż 370,00 zł na wszystkie 

dzieci; 

 90,00 zł – z tytułu wychowywania dziecka w ro-

dzinie wielodzietnej, na trzecie i na następne dzie-

ci uprawnione do zasiłku rodzinnego; 

 80,00 zł – z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziec-

ka niepełnosprawnego w wieku do ukończenia  

5. roku życia; 

 100,00 zł – z tytułu kształcenia i rehabilitacji 

dziecka niepełnosprawnego w wieku powyżej  

5. roku życia do ukończenia 24. roku życia; 

 105,00 zł – z tytułu podjęcia przez dziecko nauki  

w szkole poza miejscem zamieszkania w związku  

z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której 

znajduje się szkoła; 

 63,00 zł – z tytułu podjęcia przez dziecko nauki  

w szkole poza miejscem zamieszkania w związku  

z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowo-

ści, w której znajduje się szkoła. 

4.Bez zmian pozostaje: 

 wysokość kwoty uprawniającej do uzyskania pra-

wa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

się dziecka - 1922,00 zł netto na osobę w rodzi-

nie; 

 wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 

urodzenia dziecka - 1000,00 zł; 

 wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania  

z urlopu wychowawczego - 400,00 zł miesięcz-

nie; 

 wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 

rozpoczęcia roku szkolnego - 100,00 zł na dziec-

ko; 

 wysokość jednorazowej zapomogi z tytułu uro-

dzenia się żywego dziecka - 1000,00 zł na jedno 

dziecko; 

 wysokość zasiłku pielęgnacyjnego - 153,00 zł 

miesięcznie; 

 wysokość specjalnego zasiłku opiekuńczego  

- 520,00 zł miesięcznie; 

 wysokość zasiłku dla opiekuna, o którym mowa 

w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów - 520,00 zł 

miesięcznie. 
 

Z up. Wójta 

Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Malanowie 

-Alicja Maciejewska- 
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Gminna Biblioteka Publiczna poleca 

Gminna Biblioteka Publiczna w Malanowie zaprasza od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00 

 

W ramach aktualizowania i uzupełniania naszych zasobów corocznie dokonujemy zakupu  

wielu nowości wydawniczych z różnych gatunków literatury.  

Są wśród nich książki dla dorosłych, dzieci i młodzieży oraz literatura naukowa i popularno-naukowa.  

Zachęcając do korzystania z naszych zbiorów przedstawiamy kilka najnowszych propozycji.  

Listy do Małgosi . Jabłoń kwitnie nadal                              

-  Artur Cieślar 

Odejście bliskiej osoby, to jedno z najtrudniejszych do-

świadczeń. Artur Cieślar, po odejściu Małgorzaty Brau-

nek, z którą przyjaźnił się przez wiele lat, zaczął pisać 

do niej listy. Ich codziennym rytuałem była poranna 

rozmowa telefoniczna. Gdy Małgorzaty zabrakło, te 

listy zastąpiły mu codzienne dyskusje z nią. W listach 

tych wspomina ostatni rok jej życia, rozmowy z nią i - 

odejście.  

7 dni: świat Andrzeja Turskiego - Urszula Chińcz, 

Anna Morawska 

Biografia Andrzeja Turskiego, dziennikarza radiowego  

i telewizyjnego, autorstwa córki Urszuli Chińcz i repor-

terki Panoramy Anny Morawskiej. W książce zawarte są 

także wspomnienia i wypowiedzi o Turskim jego kole-

gów i najbliższych współpracowników. Andrzej Turski 

uprawiał dziennikarstwo w trudnych czasach przełomu. 

W najtrudniejszych chwilach potrafił pozostać wierny 

profesjonalnym zasadom dziennikarstwa.  

 

Fighter: autobiografia - Tomasz Adamek 
 

Wszystko, co osiągnąłem w życiu, zawdzięczam swoim 

pięściom" pisze na początku autobiografii Tomasz  

Adamek. Faktycznie, pięści odegrały w życiu Adamka 

kluczową rolę. Fighter to opowieść o skromnym chłopa-

ku z Gilowic, który dzięki ogromnej determinacji podbił 

światowe ringi i dotarł do pięściarskiego raju. Droga na 

szczyt była wyboista i kręta. Adamek prostymi słowami 

opowiada o pokonywaniu kolejnych szczebli kariery.  

O ludziach, których spotkał na swojej drodze. Rodzinie, 

przyjaciołach, a także trudnych życiowych wyborach.  

Ocean Niespokojny - Romuald Koperski 
 

Książka „Ocean Niespokojny” jest relacją z próby przej-

ścia Oceanu Spokojnego łodzią wiosłową na trasie  

z Japonii do wybrzeża Ameryki. Książka nie jest zreda-

gowanym dziennikiem pokładowym. To opis niedokoń-

czonego rejsu, przez pryzmat przeciwności podróżnicze-

go losu, jak również przedstawienie świata oceanu i wal-

ki z żywiołem. To także opowieść o tym, że naszym ży-

ciem rządzi przeznaczenie i nieuchronność, na które tak 

naprawdę nie mamy żadnego wpływu. 

POROZRZUCANY 

ŚWIAT 

 
Kiedy byłam młoda, 

 

Chciałam pisać wiersze. 

Chciałam grać na starych skrzyp-

cach 

Lepiej niźli świerszcze. 

Chciałam wstrzymać oddech do nie-

przytomności, 

Chciałam gonić przestrzeń swym 

okiem bystrości. 

U podnóży gór sadzić kwiatów kępy, 

Uczyć ryby słów dla mnie niepoję-

tych. 

Chciałam dotknąć chmur palcem 

wskazującym, 

Poczuć słońca chłód w mym sercu  

gorącym. 

 

Kiedy byłam młoda, 

 

Chciałam robić różne rzeczy: 

Chciałam widzieć nocą słońce,  

a w dzień podziwiać księżyc. 

Chciałam śpiewać na wolności pięk-

niej od słowika, 

Do utraty tchu się ścigać z wiatrem, 

który mnie przenikał. 

 

Kiedy byłam trochę starsza, 

 

Dzień się stawał coraz dłuższy. 

Myśli moje zakłócały, spokój zasę-

pionej, rozedrganej duszy. 

 

Kiedy byłam już dojrzała, 

 

Świat się wydał nagle dziwny,  

bo chciałam: 

Chciałam- 

Bogatych nauczyć żyć w nędzy, 

Chciałam- 

Dać biednym turnię pieniędzy, 

Chciałam- 

Żeby sprawiedliwości stało się za-

dość, 

Chciałam- 

Choć na krótką chwilę, dać smut-

nym radość. 

Chciałam- 

Aby nadzieja nie była fałszerzem, 

Chciałam- 

By czakra goryczy z nią właśnie  

zawarła przymierze. 

Chciałam- 

Wspaniałym dać krztę rozwagi, 

Zaś tym nieśmiałym połać odwagi. 

Chciałam- 

Poezję niezrozumiałą, 

Zamienić na tą chętnie czytaną, 

Chciałam- 

By słowa moje do mnie już nie  

powracały, 

By rzucane expressis verbis, 

Trafiały zawsze tam, gdzie cel swój 

szczytny miały. 

 

Myśli moje niepokojem toksycznym,  

jak wichrem stargane, 

Zadają mi ciągle to samo pytanie – 

Czy ten porozrzucany rzeczywisto-

ścią anarchiczny świat, 

Złożę właśnie Ja?  

 

Nie… 

 

Kiedy najstarsza zmarszczka przy-

mknie me zmęczone powieki, 

Mój świat wymarzony będzie wciąż 

mi tak bliski…, lecz wciąż…  

   

                                                                                      

za daleki…  
Ala Ogrodowczyk 
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„Merdający pies, mruczący kot - czyli poradnik pupila” 

Temat miesiąca:                                                            

Lepiej zapobiegać niż leczyć 
 

O tym, jak ważna jest profilaktyka wie każdy.  

O tym, jak często zapominają o niej właścicie-

le zwierząt, wie lekarz weterynarii.  

Gdy już zostaniemy szczęśliwymi opiekunami 

słodkiego czworonoga musimy wziąć za niego 

odpowiedzialność. W tym wypadku oznacza to  

w szczególności dbanie o jego kondycję fizycz-

ną i psychiczną. Zapewnienie ochrony przed 

wszystkim co może zaszkodzić jego zdrowiu.  

 

Istotą profilaktyki są okresowe szczepienia 

i odrobaczenie, stosowanie preparatów przeciwko 

pasożytom zewnętrznym, czyli pchełkom czy 

świerzbowi oraz okresowe badania kontrolne obej-

mujące badanie kliniczne naszego pupila od zębów 

po ogonek. 

U szczeniąt i kociąt najważniejszą kwestią 

są szczepienia. Zaczynamy wykonywać szczepienia 

między 6-8 tygodniem życia psa czy kota. I kolejno 

powtarzamy je u psów jeszcze dwa razy w odstępie 

3-4 tygodni, a u kotów jeden raz po 3-4 tygodniach. 

Zapobiegamy wtedy groźnym chorobom zakaźnym 

jak nosówka, parwowiroza (krwawa biegunka), 

panleukopenia, które w około 75% przypadków 

prowadzą do śmierci zwierzaka. W międzyczasie 

pies czy kot muszą być kilkakrotnie odrobaczone 

przy użyciu pasty lub tabletki. Zabiegi te rozpoczy-

namy co najmniej tydzień przed pierwszym szcze-

pieniem, a następnie powtarzamy zgodnie z zalece-

niami lekarza nie rzadziej niż co pół roku. Wszelkie 

zabiegi profilaktyczne czy lecznicze zapisujemy  

w książeczce zdrowia, którą każdy czworonóg 

otrzymuje na pierwszej wizycie w gabinecie wete-

rynaryjnym. 

Poza szczepieniami wieku młodzieńczego, 

które przypominamy po roku, a następnie co 2 lata, 

w Polsce mamy obowiązek szczepienia psa prze-

ciwko wściekliźnie. Obowiązek ten dotyczy 

wszystkich psów, które ukończyły 3 miesiące i na 

wykonanie tego szczepienia mamy 30 dni. Szcze-

pienie to wykonujemy co 12 miesięcy. Obowiązek 

szczepienia przeciwko wściekliźnie nie dotyczy 

kotów, lecz zalecane jest by koty wychodzące były 

szczepione przynajmniej raz na 3 lata, gdyż ich 

częsty kontakt ze zwierzętami leśnymi i gryzoniami 

zwiększa ryzyko zachorowania na wściekliznę, któ-

ra jest chorobą nieuleczalną zarówno dla zwierząt, 

jak i dla ludzi.  

 W ramach profilaktyki nie możemy zapomi-

nać o zabezpieczaniu pupili przeciwko pchłom i 

kleszczom. Unikamy wtedy niebezpieczeństwa wy-

stąpienia bardzo groźnych chorób odkleszczowych,  

oraz wszelkich powikłań związanych z obecnością 

pasażerów na gapę. Nikt przecież nie lubi się ciągle 

drapać. 

Istotą profilaktyki jest wykonywanie regu-

larnych kontroli stanu zdrowia naszych czworono-

gów. W zależności od wieku pacjenta należy okre-

sowo przeprowadzać odpowiednie badania kontrol-

ne w skład których mogą wchodzić gruntowne ba-

danie kliniczne, badania krwi, badania obrazowe 

jak USG czy RTG. Pozwala to na wychwycenie 

wczesnych objawów choroby oraz umożliwia pod-

jęcie czynności profilaktycznych, zapobiegających 

rozwojowi ewentualnych schorzeń. Profilaktyka 

przedłuża życie. 

Jeśli zauważymy któreś z poniżej wymie-

nionych objawów u naszego zwierzaka, konieczne 

jest zabranie go do lekarza weterynarii: nieprzy-

jemny zapach z jamy ustnej, ślinienie, świąd skóry 

lub wyłysienia, kaszel, odkrztuszanie, trudności  

w oddychaniu, wymioty, biegunka, zaparcia, kula-

wizny, zwiększone pragnienie i oddawanie moczu, 

utrata apetytu, apatia, trudności podczas wstawania, 

wchodzenia po schodach lub chodzenia, niepokoją-

ce zmiany zachowania lub zwyczajów, szybkie mę-

czenie się, zaburzenia widzenia, trzepanie głową 

czy drapanie się po uszach. 

Często błahy problem jest zwiastunem cięż-

kiej choroby, a objawy zauważone przez właścicie-

la nie są wszystkimi objawami składającymi się na 

prawidłową diagnozę. Dlatego pamiętajmy, że każ-

demu pupilowi od czasu do czasu należy się wizyta 

u lekarza weterynarii, by merdał i mruczał dłuuuu-

go i szczęśliwie. 

 

Po więcej porad zapraszamy do Gabinetu Wetery-

naryjnego przy ul. Kwiatowej 7 w Malanowie.  

Godziny otwarcia pn - pt 800-1600, sobota 800-1300. 

Przed wizytą prosimy o kontakt  telefoniczny  pod 

nr  663 778 171.  

Wszelkie uwagi i pytania można kierować na adres 

e-mail vetlab.malanow@wp.pl lub na naszym fan-

page’u www.facebook.com/vetlabmalanow 
 

W następnym numerze – „Przychodzi zwierz do 

lekarza…” 
        

 Lek. wet. Karolina Kuklińska 
 

 

Oferta Gminnej  

Biblioteki Publicznej  

w Malanowie 
 

 

Każdego roku uzupełniamy  

księgozbiór o kilkaset nowych  

pozycji. 

Jesteśmy otwarci na sugestie  

naszych czytelników dotyczące  

zakupu. 

 

Zgłoś do nas swoją propozycję  

–książkę zakupimy w miarę  

dostępności na rynku nowości  

wydawniczych.  

 

Zapraszamy do współpracy. 

mailto:vetlab.malanow@wp.pl
http://www.facebook.com/vetlabmalanow


 

 

Po nabożeństwie wszyscy zebrani  przeszli do szkoły, gdzie  

w sali  gimnastycznej odbyła się inauguracja   nowego roku  szkolnego. 

Na  naszą  uroczystość przybyło wielu rodziców oraz zaproszeni goście, mię-

dzy innymi Andrzej Toms przewodniczący Rady Gminy, Sławomir Prentczyń-

ski wójt gminy,   pan ksiądz proboszcz Stanisław Płaszczyk oraz Justyna  

Dawicka i Mariusz Budynek przedstawiciele Rady Rodziców . Uroczysta aka-

demia rozpoczęła się od odśpiewania hymnu narodowego, następnie głos za-

brał dyrektor szkoły Marek Nowicki, który witał przybyłych gości, wszystkich 

uczniów  oraz  pracowników.    

 Kolejnym punktem inauguracyjnego apelu były wystąpienia gości. Głos 

zabrali wszyscy przybyli goście, którzy życzyli uczniom i nauczycielom  

samych sukcesów  w nowym roku szkolnym. Po wystąpieniach gości  wicedy-

rektor szkoły Urszula Kamińska  przekazała informacje związane z przydzia-

łem sal dla poszczególnych klas, a także poinformowała uczniów o tym, który 

z nauczycieli w nowym roku szkolnym zostanie ich wychowawcą. Po przeka-

zaniu tych wiadomości dzieci rozeszły się do swoich klas na spotkanie ze swo-

imi wychowawcami. W nowym roku szkolnym  naukę rozpocznie 73  uczniów 

klas pierwszych, łącznie w naszej szkole uczyć się będzie 329  uczniów. 

 

U. Kamińska 
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 Następnie uczniowie, nauczyciele oraz zaproszeni 

goście udali się przed budynek gimnazjum na dal-

szą część wydarzenia. Po wprowadzeniu sztandaru 

szkoły i odśpiewaniu hymnu Krystyna Sobczak  

- dyrektor szkoły powitała gości oraz powiedziała 

kilka słów do uczniów, szczególnie ciepło witając 

pierwszoklasistów. Wśród gości znaleźli się Sławo-

mir Prentczyński wójt gminy Malanów, Andrzej 

Toms przewodniczący Rady Gminy Malanów, 

ksiądz Prałat Stanisław Płaszczyk, Dariusz Nowic-

ki przewodniczący Rady Rodziców oraz Grzegorz 

Gałązka - fotograf, który towarzyszył Janowi Paw-

łowi II podczas Jego pontyfikatu. W swoim krót-

kim przemówieniu Pan Grzegorz podzielił się  

z nami wspomnieniami o okolicznościach wykona-

nia zdjęcia, które zostało wybrane na wizerunek 

beatyfikacyjny i kanonizacyjny naszego Patrona. 

Po części oficjalnej uczniowie spotkali się jeszcze 

ze swoimi wychowawcami w klasach. Wszystkim 

uczniom i nauczycielom życzymy owocnej pracy  

i wielu sukcesów!     

                                              Marta Tomczyk-Groblica Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego w gimnazjum 

D nia 1 września 2015 roku w Szkole Podstawowej  

w Miłaczewie rozpoczęliśmy rok szkolny 2015/2016. 

Przedstawiciel Samorządu Uczniowskiego Jakub Zając, 

przypomniał wszystkim zebranym, że dzień 1 września 

jest dla Polaków szczególną rocznicą - wybuchu II wojny 

światowej.  
 

 Z wyrazami szacunku i wdzięczności wspomnieliśmy 

bohaterów wojny. Pani dyrektor Beata Myszyńska ciepło 

witając uczniów, nauczycieli i zebranych rodziców życzyła 

sukcesów w nadchodzącym roku. W roku szkolnym 

2015/2016 naukę rozpoczęło 18 dzieci w oddziale przed-

szkolnym oraz 93 uczniów w kl. I-VI. Po przedstawieniu 

nauczycieli i przekazaniu krótkich informacji organizacyj-

nych uczniowie przeszli do sal lekcyjnych na spotkanie  

z wychowawcami. Następnie chętni uczniowie udali się na 

mszę św. do kościoła w Malanowie. 
                                                                     Lidia Maciejewska 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Malanowie 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich  
w Malanowie 

Uczniowie podczas rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016 

W  e wtorek 1 września przy jeszcze bardzo wakacyjnej pogodzie odbyło się uro-

czyste rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016. Uroczystość tradycyjnie rozpo-

częła się mszą świętą w kościele parafialnym w Malanowie. 

U czniowie Szkoły Podstawowej im. Powstańców  

Wielkopolskich w Malanowie nowy rok szkolny 

2015/2016 rozpoczęli od uroczystej mszy świętej, którą 

celebrował ksiądz prałat Stanisław Płaszczyk.  

Szkoła Podstawowa w Miłaczewie 

Akademia z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016 
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Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Malanowie  

oferuje usługi koparką JCB 

Świadczymy usługi  

w zakresie: 
 

- wykopy pod instalacje wodne,  

   kanalizacyjne, 

- załadunek materiałów sypkich, 

- załadunek kamienia, 

- wykopy pod fundamenty, 

- niwelacje terenu itp. 
 

KOPARKO – ŁADOWARKA  JCB 
73,14 zł netto + 16,82 zł podatek vat  =  89,96 zł brutto / h 

2,00 zł netto + podatek vat  =  2,46 zł brutto / km. 

Koszt wynajmu dla 1h pracy koparko-ładowarki na cele związane  

z usługami wodno-kanalizacyjnymi wynosi : 

36,57 zł netto + 8,41 zł podatek vat = 44,98 zł brutto / h 

Wystawiamy faktury VAT.                                  

Wynajem koparko-ładowarki jest bezdochodową działalnością Przedsiębior-

stwa Gospodarki Komunalnej w Malanowie, a wszelkie wpływy służą pokry-

ciu kosztów utrzymania wynajmowanego sprzętu i pracowników. 

 

Telefony kontaktowe: 63 2883 083 wew. 34 i 663 663 353 
   

 

Instalacja ogrzewania powietrznego  
w świetlicy wiejskiej w Feliksowie 

I nformujemy, że w dniu 04.09.2015 r. rozpoczęto 

prace związane z montażem pieca nadmuchowe-

go wraz z instalacją ogrzewania powietrznego  

w budynku świetlicy wiejskiej w Feliksowie.  

Realizacja zadania możliwa jest dzięki po-

zyskaniu przez gminę Malanów dotacji celowej  

w wysokości 27 000,00 zł, na współfinansowanie 

projektu pn. „Zwiększenie funkcjonalności świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Feliksów poprzez remont 

świetlicy i montaż pieca nadmuchowego wraz 

z przewodami wentylacyjnymi”, w ramach V edycji 

konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.  

Zgodnie z umową o udzielenie pomocy  

finansowej nr DR 106/2015 z dnia 06.07.2015 r., 

prace powinny zostać zakończone do 31.10.2015 r.  

Mamy nadzieję, że projekt poza trwałą mo-

dernizacją budynku, zapewni poczucie komfortu 

mieszkańcom sołectwa korzystającym z obiektu. 

 

Projekt współfinansowany przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego  

w ramach programu  

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 
 
 

Małgorzata Kozłowska 

W  czwartkowe przedpołudnie, 17 

września 2015 r.  malanowską bi-

bliotekę odwiedziła III grupa czterolatków 

z gminnego przedszkola wraz z wychowaw-

cą Elżbietą Bartosik. 
  

 Dzieci z wielkim zainteresowanie i rado-

ścią zwiedziły bibliotekę i poznały zasady jej 

funkcjonowania. Dla zdecydowanej większości 

była to pierwsza wizyta wśród tylu książek. 

Przedszkolaki zapoznały się z literaturą odpo-

wiednią dla ich wieku a kolorowe i bogato ilu-

strowane książki wywołały na buźkach malu-

chów bezcenny uśmiech. Nowością w naszej 

bibliotece są książki 3D, z którymi dzieci mo-

gły się zapoznać. Zachwyt, podziw i zdumienie 

tak najkrócej można określić reakcję na trójwy-

miarowe ilustracje i  efekty dźwiękowe. Spo-

tkanie nie mogło się odbyć bez głośnego czyta-

nia. Dzieci z uwagą wysłuchały wierszyków  

o zwierzętach. Na zakończenie wizyty dzieci 

przekazały pani bibliotekarce laurkę z podzię-

kowaniem za spotkanie w bibliotece. Dzięki 

takim spotkaniom już od najmłodszych lat zo-

staje zaszczepiona chęć do czytania książek,  

a bibliotekarze z radością patrzą na coraz 

młodszych czytelników, którzy goszczą w na-

szej bibliotece. 
                                                                         

 

                                                                  J. A. 

Książki 3D zainteresowały  
przedszkolaków 

Dzieci podziwiały trójwymiarowe ilustracje i efekty dźwiękowe 

 



 

 

Projekt pt. „Pływanie kształtuje” zakończony 
W  okresie zakończonych już tegorocznych letnich wakacji grupa 30 

młodych piłkarzy Klubu Sportowego „GROM” Malanów brała 

udział w projekcie pt. „Pływanie kształtuje”. Był to projekt realizowany 

ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w ramach Kon-

kursu Mikrodotacji Wielkopolska Wiara.  
 

 Dofinansowanie naszego projektu możliwe było dzięki utworzeniu  

z kilku bardzo aktywnych osób grupy nieformalnej i objęcie patronatem przez 

miejscowy klub sportowy, czyli KS „GROM” Malanów. Projekt obejmował 

bezpłatną naukę pływania pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Cały 

projekt realizowany był na basenie w Turku i obejmował 8 wyjazdów, podczas 

których dzieci mogły uczyć się sztuki pływania lub doskonalić posiadane już 

umiejętności pływackie. Bezpieczeństwo dzieci zarówno podczas podróży jak  

i na basenie zapewniali wykwalifikowani opiekunowie. Chęć wyjazdu i zapał 

jaki prezentowali uczestnicy podczas zajęć wskazuje, że sam pomysł i forma 

realizacji projektu była bardzo trafnym przedsięwzięciem. Na pewno dla wielu 

uczestników była to okazja spędzenia wakacji w aktywny sposób. 
 

KW 

 

Uczestnicy projektu podczas pobytu na basenie 

Bogaty program, pysznie i z przytupem.  
To oczywiście Festyn Tradycji Regionalnej Dziadowice - Folwark i Dzień Seniora 

W  niedzielne popołudnie w Dziadowicach - 

Folwark mieszkańcy i przybyli goście 

mile spędzili czas na Festynie „Tradycji Regio-

nalnej Dziadowice - Folwark” i „Dniu Seniora”.  
 

 Uczestników festynu, w tym zaproszonych 

gości: Sławomira Prentczyńskiego wójta gminy, 

Zofię Gruszczyńską i Michała Harasnego reprezen-

tujących Starostwo Powiatowe w Turku,  

Małgorzatę Przygońską dyrektor CKiS, powitała 

Bożena Kołek sołtys. Po części oficjalnej przyszedł 

czas na występy artystyczne zespołów ludowych 

Jarzębinki i Tradycja. Zgodnie z programem festy-

nu po występach zaproszono wszystkich uczestni-

ków imprezy na degustację potraw regionalnych, 

które przygotowane zostały w sobotę na świetlicy 

wiejskiej przez trzy grupy mieszkanek wsi. Wśród 

potraw królowała zupa dyniowa, krem z dyni,  

żurek staropolski, kluski żelaźnioki ze skwarkami, 

kapusta zasmażana, dziady – prażoki. Nie mogło 

zabraknąć smalcu ze skwarkami i ogórka kiszone-

go, wiejskiego chleba czy gziki z kartoflem w łupi-

nie i masła oraz pyrczoka. O wyborze najlepszej 

potrawy regionalnej zdecydowały kupki smakowe 

uczestników festynu, którzy natężeniem  

i długością braw wybrali zwycięzców. Na podium 

stanęły dziady z kapustą. Wszystkie drużyny zosta-

ły nagrodzone za zaangażowanie i wkład kulinarny. 

Na festynie zorganizowano konkursy i gry integra-

cyjne. Dla panów przeciąganie liny, rzut kaloszem 

na odległość i wożenie w taczce. Dla pań wyścigi 

w workach. Uczestnicy gier nagrodzeni zostali upo-

minkami i aplauzem widowni. Impreza zakończyła 

się wspólną zabawą prowadzoną przez dj-a Adriana 

z przyśpiewkami i tradycyjnymi tańcami ludowy-

mi. Festyn został zorganizowany przez Stowarzy-

szenie Folwarczanie współfinansowany przez  

Starostwo Powiatowe w Turku i Gminę Malanów 

w ramach współpracy z organizacjami pozarządo-

wymi. Mieliśmy również wiernych sponsorów, któ-

rym gorąco dziękujemy za wsparcie – a są nimi: 

Państwo: Kubaccy, Ogrodowczykowie, Paszako-

wie, firma Sun – Garden, Radny Powiatowy Michał 

Harasny. Dziękuję również mieszkańcom, którzy 

włączyli się w organizację festynu. Zapraszamy  

za rok. 

 

Mieszkaniec Dziadowic Folwarku podczas zmagań konkursowych 

Zgromadzona publiczność podczas festynu B.K. 

  11 Wrzesień 2015  
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Regionalny System Ostrzegania - jak to działa? 

Z  reguły każdy dopiero przed zbliżającym 

się okresem odejścia na emeryturę lub 

rentę zaczyna kompletować wymaganą doku-

mentację pracowniczą. Staż pracy i wysokość 

zarobków muszą być bardzo dokładnie udoku-

mentowane. Dla ZUS-u są to podstawowe infor-

macje przy ustaleniu wysokości emerytury 

bądź renty. 

 

 Jeśli zakład pracy, w którym pracowaliśmy, 

nadal istnieje, to nie ma problemu, aby uzyskać 

potrzebną nam dokumentację. Ale co w przypadku, 

kiedy zakład pracy zbankrutował, przestał istnieć, 

został zlikwidowany, sprywatyzowany lub prze-

kształcony? Poszukiwania dokumentacji  osobowej 

i płacowej byłego zakładu pracy należy rozpocząć 

od ustalenia nazwy i adresu, pod którym ostatnio 

miał siedzibę. Dane te można ustalić na podstawie 

będących w naszym posiadaniu jakichkolwiek za-

świadczeń wystawionych przez zakład pracy, legi-

tymacji ubezpieczeniowej lub innych dokumentów 

wydanych przez pracodawcę. Można również skon-

taktować się (o ile to możliwe) z dawnymi kolega-

mi i współpracownikami lub skorzystać z wyszuki-

warki internetowej. 

       Nasze poszukiwania można także zacząć od 

najbliższej placówki ZUS. ZUS ma bazę informa-

cyjną wspomagającą poszukiwanie dokumentacji 

zlikwidowanych zakładów pracy – jest to wykaz 

nieistniejących zakładów pracy z informacją i adre-

sem, gdzie znajduje się dokumentacja pracownicza. 

Baza ta jest również zamieszczona na stronie inter-

netowej ZUS (www.zus.pl) w zakładce: „Baza zli-

kwidowanych lub przekszałconych zakładów pra-

cy”. 

Gdzie mogą znajdować się akta pracownicze nieist-

niejącego już zakładu pracy? 

Przedsiębiorstwo państwowe. 

       Jeżeli zlikwidowanym zakładem pracy było 

przedsiębiorstwo państwowe, to jego dokumentację 

osobowo-płacową  mógł przejąć następca prawny 

lub organ założycielski (najczęściej wojewoda), 

albo organ nadrzędny (np. ministerstwo lub urząd 

centralny). 

Jeśli organem założycielskim był wojewoda , doku-

mentacji zlikwidowanego zakładu należy szukać w 

archiwach przejściowych przy byłych urzędach wo-

jewódzkich. Ich adresy można uzyskać w Central-

nym Ośrodku Informacji Archiwalnej przy Na-

czelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych w 

Warszawie, tel. 22 565 46 00 lub 22 565 46 32, e-

mail: ndap@archiwa.gov.pl. 

Informację o losach zlikwidowanego zakładu pracy 

można również uzyskać w Centralnej Informacji 

Krajowego Rejestru Sądowego w Warszawie, tel. 

22 397 65 15 lub 22 397 65 17. 

Dokumentacji zlikwidowanych przedsiębiorstw 

państwowych z terenu Wielkopolski należy szukać 

przede wszystkim w Archiwum Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego Al. Niepodległości 16/18 

61-713 Poznań tel. 61 854 19 48 lub 61 854 19 59. 
 

Spółdzielnie  

       W przypadku zlikwidowanych spółdzielni 

mieszkaniowych, ich likwidatorzy mieli obowiązek 

przekazania dokumentacji pracowniczej związkowi 

rewizyjnemu, w którym te spółdzielnie były zrze-

szone, a w razie braku takiego związku – Krajowej 

Radzie Spółdzielczej w Warszawie, tel. 22 596 43 

00, e-mail krs@krs.org.pl 

Archiwum tej Rady znajduje się przy ul. Nocznic-

kiego 29, tel. 22 835 12 60. 

       W przypadku spółdzielni pracy należy zwrócić 

się do Związku Lustracyjnego Spółdzielni Pracy 

w Warszawie, tel. 22 628 27 63, e-mail: sekreta-

riat@zlsp.org.pl lub Centralnego Archiwum Spół-

dzielczości Pracy w Krakowie, tel. 12 262 01 79. 

Adresy i telefony terenowych składnic akt pracow-

niczych spółdzielni znajdują się na stronie interne-

towej Związku Lustracyjnego Spółdzielczości Pra-

cy. 
 

PGR-y 

       Dokumentację osobową i płacową pracowni-

ków byłych państwowych przedsiębiorstw gospo-

darki rolnej, w tym PGR-ów przechowuje Agencja 

Nieruchomości Rolnych w Warszawie, tel. 22 452 

54 00, e-mail: anr@anr.gov.pl 

Wojsko 

       Osoby, które posiadają okresy czynnej służby 

w wojsku lub zastępczej służby wojskowej, mogą 

udowodnić okres pełnienia tej służby wpisem w 

książeczce wojskowej. Mogą również wystąpić o 

potwierdzenie okresu służby do Wojskowej Ko-

mendy Uzupełnień. 

Natomiast osoby, które posiadają okresy służby we 

wojsku, w tym także służby zawodowej, powinny 

zgłosić się po dokumenty do Centralnego Archi-

wum Wojskowego w Warszawie, tel. 22 681 46 37 

lub 22 681 45 84, e-mail : www.caw.wp.mil.pl  

Firma prywatna                                                       

 O potwierdzenie zatrudnienia w firmie pry-

watnej należy zwrócić się do byłego pracodawcy 

lub do właściwego oddziału ZUS. 

Ponadto o uzyskanie informacji można zwrócić się 

do Archiwum Akt Nowych w Warszawie, tel. 

22 589 31 18, e-mail: sekretariat@aan.gov.pl  

Przechowywane są tam m. in. dokumenty admini-

stracji ogólnopaństwowej i samorządowej, wymia-

ru sprawiedliwości, organizacji i zrzeszeń wytwo-

rzone po 1918 r. 

       Informację o miejscu przechowywania doku-

mentacji zlikwidowanych zakładów pracy można 

uzyskać także za pośrednictwem Wydziału Gospo-

darczego Krajowego Rejestru Sądowego właści-

wego miejscowo dla siedziby pracodawcy. Dla 

woj. wielkopolskiego: 

Sąd Rejonowy Poznań VIII i IX Wydział Gospo-

darczy KRS, Tel. 61 647 37 40 lub 61 647 37 47. 

Informacji udziela też Archiwum Dokumentacji 

Osobowej i Płacowej w Milanówku, które jest od-

działem Archiwum Państwowego w Warszawie. W 

archiwum tym - pod numerem telefonu 22 635 68 

22 – działa punkt konsultacyjno-informacyjny. 

Archiwum to prowadzi największą w Polsce inter-

netową bazę danych o miejscach przechowywania 

dokumentacji osobowej i płacowej. 

O strzeżenia o nawałnicach, powodzi i innych 

zagrożeniach na ekranie telewizora i w te-

lefonie „Wojewoda ostrzega: w nocy porywisty 

wiatr” – jeśli coś nam będzie grozić, na ekra-

nach naszych telewizorów i telefonów pojawią 

się podobne ostrzeżenia. Precyzyjne docieranie  

z komunikatami umożliwia Regionalny System 

Ostrzegania (RSO), który ruszył 1 stycznia 2015.  
 

Regionalny System Ostrzegania 

To usługa powiadamiania obywateli o lokalnych 

zagrożeniach nie tylko na stronach internetowych 

urzędów wojewódzkich, ale też w telewizji i apli-

kacjach na komórki. Komunikaty dotyczą różnego 

rodzaju lokalnych zagrożeń, jak np. klęski żywioło-

we i sytuacje na drogach. 
 

Jak to działa? 

Komunikat tworzy wojewódzkie centrum zarządza-

nia kryzysowego. Ostrzeżenie pojawia się na stro-

nie internetowej urzędu wojewódzkiego, a następ-

nie w naziemnej telewizji cyfrowej (telewizja re-

gionalna) i aplikacjach telefonicznych. 
 

W telewizorze 

Komunikaty pojawiają się na ekranie telewizora w 

formie napisów. W zwięzły sposób informują i od-

syłają do szczegółów, np. umieszczonych na kon-

kretnej stronie telegazety. W telewizorach dostoso-

wanych do potrzeb telewizji hybrydowej (czyli łą-

czącej telewizję z Internetem) istnieje możliwość 

przejścia na stronę oferującą, np. filmową informa-

cję dotyczącą zagrożenia. 
 

W komórce 

Od niedawna można także używać bezpłatnej apli-

kacji w telefonach komórkowych.  Można ją zna-

leźć w sklepach z aplikacjami na poszczególne 

platformy (Google Play, Apple App Store, Win-

dows Phone Store). Aplikację można wyszukać  

w sklepach po słowach kluczowych „RSO” oraz 

„Regionalny System Ostrzegania”. 

Oprócz tego w części dla kierowców pojawiają się 

informacje drogowe. W aplikacji znajdują się też 

poradniki postępowania w sytuacjach kryzyso-

wych. Aktualnie trwają prace nad uruchomieniem 

systemu wysyłania ostrzeżeń za pomocą SMSów. 

 

źródło: http://www.poznan.uw.gov.pl/rso-jak-dziala 

Gdzie szukać dokumentacji pracowniczej  

byłego zakładu pracy 

 

                                             Dorota Kujawińska 
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Informacja z likwidacji PKS Malanów 

P rzez niespełna kilkanaście miesięcy funkcjonowania PKS Malanów 

budżet samorządu dopłacił do niego ponad 278 tysięcy złotych.  

PKS Malanów wydał w tym czasie prawie 328 tysięcy a zarobił zaledwie 

49,5 tysiąca, choć planowano, że wpływy wyniosą niemal 590 tys. złotych. 

Dochody na poziomie 8,5 % planowanych kwot, to rzeczywisty obraz 

bankructwa tego przedsięwzięcia.   
  

Jednostka budżetowa pod nazwą PKS Malanów została powołana  

2 grudnia 2013 roku uchwałą Rady Gminy Malanów. Zgodnie ze statutem sta-

nowiącym załącznik do tej uchwały, podstawowym jej celem była realizacja 

zadań z zakresu transportu zbiorowego. Od września 2014 roku jednostka rea-

lizowała ponadto zadania z zakresu dowozu uczniów do szkół.                  

W tym czasie realizacji tych zadań zaprzestał Gminny Zespół Obsługi Oświaty 

w Malanowie. Jednak przekazanie zadań nie znalazło odzwierciedlenia w do-

kumentach regulujących działalność tych jednostek.  

Uchwałą z dnia 9 lutego 2015 roku Rady Gminy Malanów rozpoczął się 

proces likwidacyjny jednostki budżetowej PKS Malanów. Kolejna uchwała 

Gminy Malanów z dnia 26 marca 2015 roku wprowadziła zmiany w procedu-

rze likwidacyjnej. Likwidacja rozpocząć  się miała 1 kwietnia 2015 roku  

a zakończyć 30 czerwca 2015 roku, likwidatora miał wskazać Wójt.  
 

Działalność PKS Malanów w 2014 roku 
 

Działalność PKS Malanów w 2014 można podzielić na 2 etapy: 
 

 I etap to wykonanie uchwały o utworzeniu jednostki, czyli realizacja 

wszystkich zadań związanych z rejestracją przedsiębiorstwa w urzędach  

(NIP, Regon, ZUS, GUS) i uzyskaniem niezbędnych pozwoleń i licencji,  

dokonaniem wynajmu autobusów, zatrudnieniem pracowników, ustaleniem 

tras. Jest to okres od 01.01.2014 do 31.08.2014, koszt utworzenia PKS Mala-

nów wyniósł: 47 575,15 złotych.  

 W pierwszym etapie zatrudnione zostały 2 osoby. Celem ich działań 

miało być uruchomienie z dniem 1 września 2014 roku przewozów na liniach 

regularnych. Ten plan niestety się nie powiódł i przewozy na regularnych  

liniach opóźniły się. Od dnia 1 września w ramach PKS Malanów obsługiwane 

były tylko dowozy szkolne.  

 Choć zezwolenie na wykonywanie przewozów drogowych PKS Mala-

nów uzyskał 26 lutego 2014 r., to zgody na regularny przewóz osób uzyskane 

zostały dopiero we wrześniu i październiku 2014 roku.  

 II etap działalności jednostki PKS Malanów obejmował dwa zadania. 

Zasadniczym miał być regularny przewóz osób w krajowym transporcie drogo-

wym na 4 liniach przewozowych łączących Malanów z sąsiednimi miejscowo-

ściami i Turkiem. To zadanie miały obsługiwać 2 autobusy. Zadaniem drugim 

miał być dowóz uczniów do szkół, obsługiwany przez 3 autobusy.  

 Dowozy szkolne, choć realizowane już od 1 września 2014 roku przez 

PKS Malanów, w rzeczywistości nie były statutowym zadaniem tej jednostki. 

Statut PKS Malanów nie przewidywał realizacji tego zadania.  

 Pierwszy kurs PKS Malanów związany z przewozem osób został wyko-

nany dopiero 27 października 2014 roku, a od listopada jednostka wykonywała 

kursy regularne, na które były sprzedawane bilety.  

PKS Malanów dysponował w sumie 5 autobusami, z czego 2 były własno-

ścią gminy, natomiast 3 były dzierżawione.  

Na podstawie umowy z prywatną firmą wydzierżawiono dwa autobusy 

marki MAN oraz jeden marki SETRA. Wartość umowy opiewała na kwotę 

ponad 8 800 zł  czynszu dzierżawnego miesięcznie za 3 autobusy. Umowa  

została podpisana na czas określony, ale w umowie nie określono daty rozwią-

zania umów. Brak określenia terminu ich rozwiązania wskazuje, iż umowy  

te zostały zawarte na czas nieokreślony. Zawieranie takich umów przez jed-

nostki sektora finansów publicznych powoduje niemożność ustalenia szacun-

kowej wartości zamówienia. A to w konsekwencji narażało PKS Malanów na 

podejrzenie próby ominięcia restrykcji wynikających ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych. 

Należy przy tym wskazać na przekroczenie uprawnień przez Dyrektora 

PKS Malanów, który nie posiadał uprawnień do zaciągania zobowiązań prze-

kraczających rok budżetowy i zawierania umów bez kontrasygnaty Głównego 

Księgowego.  

W jednostce budżetowej PKS Malanów na stanowiskach urzędniczych 

zatrudnione były 2 osoby: dyrektor i główna księgowa. Zatrudnienia na stano-

wiska urzędnicze dokonano z pominięciem zapisów ustawy o pracownikach 

samorządowych. Ich zatrudnienie nastąpiło w ramach zwykłego nawiązania 

stosunku pracy na podstawie kodeksu pracy z pominięciem otwartego konkur-

su na te stanowiska. Pozostali pracownicy, pomoc administracyjna oraz 4 kie-

rowców zostali zatrudnieni na stanowiskach pomocniczych. Ich nie obowiązy-

wał przepis ustawy o otwartym konkursowym naborze.  

Od września 2014 r. na rzecz PKS Malanów usługi świadczyły także 

opiekunki zatrudnione w przedszkolu gminnym. Osoby te w trakcie pracy  

w przedszkolu oddelegowane zostały do sprawowania opieki nad uczniami  

w trakcie dowozów szkolnych. Wynagrodzenia za świadczenie tego rodzaju 

usług osoby te otrzymywały z przedszkola gminnego.  

PKS Malanów będąc jednostką sfery finansów publicznych był zobli-

gowany do prowadzenia dokumentów wewnętrznych regulujących sposób  

organizacji i wynagrodzeń pracowników, tj. regulaminu organizacyjnego oraz 

regulaminu wynagrodzeń. Tych dokumentów PKS Malanów nie posiadał.  
 

PKS Malanów w 2015 roku – finał bankruta 
 

Zasadniczymi przyczynami niewydolności PKS Malanów były jednak: 

brak analizy rynku przewozu osób i popytu na usługi transportowe oraz brak 

rzetelnej analizy ekonomicznej przedsięwzięcia.  

 Było to także przyczyną wielu nieprawidłowości związanych najpierw 

z powstaniem, a następnie z funkcjonowaniem jednostki budżetowej  

PKS Malanów.  

Analiza finansów PKS Malanów pokazała niską rentowność jednostki, 

nierealne plany i przerażająco niską realizację dochodów.  
 

Dochody PKS Malanów w latach 2014-2015  

(w złotych) 

 

Ceny biletów ustalane były bez dokładnej analizy popytu na usługi 

transportowe oraz koszty związane z działalnością PKS. Bezpłatne przejazdy 

miały promować PKS Malanów a spowodowały konieczność finansowania 

PKS z budżetu Gminy Malanów. Założony plan był nierealny, ponieważ uzy-

skanie dochodów na sfinansowanie działalności i infrastruktury PKS Malanów 

nie było możliwe. Ponadto ceny biletów ustalane były z naruszeniem obowią-

zującego prawa. 

Z powodu zwiększających się kosztów utrzymania PKS Malanów,  

braku dochodów i braku perspektywy rozwoju, Rada Gminy Malanów podjęła 

uchwałę o likwidacji tej jednostki. Zgodnie z uchwałą regularny przewóz osób 

zakończył się 1 marca 2015. Proces likwidacyjny zaczął się 1 kwietnia i zakoń-

czył 30 czerwca 2015 roku. W tym czasie zgodnie z harmonogramem wykona-

ne zostały wszystkie czynności związane z zamknięciem i rozliczeniem jed-

nostki PKS Malanów.  
 

Bilans działalności PKS MALANÓW 2014 - 2015  

(w złotych) 

 

 

     

    Piotr Cyls 

 

 

Lata 2014 2015 

    Od 01.01 do 31.03.2015 W likwidacji 

Wydatki 199 438,59 zł 88 740,07 zł 39 548,12 zł 

Dochody 20 218,40 zł 24 573,13 zł 4 721,10 zł 

Ujemny bilans 

PKS Malanów 
179 220,19 zł 64 166,94 zł 34 827,02 zł 

Rodzaje  

dochodu 
Plan 2014 

Wykonanie 

2014 
Plan 2015 

Wykonanie 

2015 

Pozostałe  

odsetki 
  86,66   159,08 

Wpływy s usług 200 080,00 12 371,51 388 200,00 16 701,31 

Dotacja  

z Urzędu Mar-

szałkowskiego 

  7 760,23   12 433,84 

Razem 200 080,00 20 218,40 388 200,00 29 294,23 
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K oncepcja pracy szkoły to dokument, który nakreśla podstawowe 

cele i zadania realizowane przez szkołę. Odgrywa rolę drogowskazu 

wytyczającego wszystkim członkom społeczności szkolnej ten sam kieru-

nek działania. Podczas wspólnego spotkania rodziców, nauczycieli i pra-

cowników szkoły, które odbyło się 9 września w sali szklanej przy budyn-

ku gimnazjum, debatowano na temat oczekiwań wobec szkoły oraz spo-

sobów ich osiągnięcia. Hasłem przewodnim dyskusji było: Budowanie ko-

alicji rodziców i pracowników na rzecz szkoły i dzieci.  

 Na początku zebrani dyskutowali o tym, w jaki sposób szkoła wykorzy-

stuje opinie rodziców na temat swojej pracy. Wspólnie zastanawiano się, który 

ze sposobów komunikowania się rodziców ze szkołą jest najlepszy? Co można 

zmienić? Co nowego wprowadzić? Podczas dyskusji ustalono, że bardzo do-

brym narzędziem komunikacji jest dziennik elektroniczny. Rodzice dostrzegli 

także wartość indywidualnych spotkań z wychowawcami i nauczycielami oraz 

zebrań rodziców. Zaproponowali także komunikowanie się za pomocą poczty 

elektronicznej i usługi sms. Stwierdzili również, że widzą potrzebę organizo-

wania na lekcjach wychowawczych spotkań uczniów z pedagogiem i psycho-

logiem. 

 Następnie rozmawiano na temat współpracy szkoły z rodzicami na rzecz 

rozwoju dzieci. Zebrani zastanawiali się, jakie działania wspierające rozwój 

dzieci mogą  zaproponować. Stwierdzono, że zaangażowanie się w sprawy 

szkoły powinno być zadaniem wszystkich rodziców, powinni oni w miarę 

swoich możliwości uczestniczyć w życiu szkoły i wspierać działania głównej 

Rady Rodziców. Rodzice zauważyli też, że dla budowania dobrego wizerunku 

szkoły, należy zawsze o niej mówić dobrze, pamiętając o patriotyzmie lokal-

nym i dobru placówki. Wskazano także możliwość włączenia się rodziców w 

promocję szkoły poprzez zamieszczanie przez nich własnych artykułów, zdjęć 

na temat wydarzeń, które dzieją się w szkole, na stronie szkoły lub w prasie 

lokalnej, np. w Gazecie Malanowskiej. 

 Ostatnim zagadnieniem było współdecydowanie rodziców w sprawach 

szkoły i uczestniczenie w podejmowanych działaniach. Zastanawiano się, jakie 

można podjąć konkretne działania i rozwiązania w celu realizacji inicjatyw 

rodziców na rzecz szkoły i rozwoju uczniów oraz w jaki sposób techniczny, 

organizacyjny, praktyczny mogliby rodzice zgłaszać swoje inicjatywy. Do ko-

go? W jakiej formie? Ustalono, że nowe pomysły dotyczące działań szkoły 

najlepiej zgłaszać poprzez wychowawców klas lub w formie pisemnej, przeka-

zane bezpośrednio dyrekcji szkoły, zatwierdzone głosami rodziców.  

 Przeprowadzona w gimnazjum debata pokazała, że sposób funkcjonowa-

nia szkoły,  kierunek działań oraz podejmowane cele i zadania są ważne nie 

tylko dla nauczycieli i pracowników szkoły, lecz także dla rodziców, którzy  

z wielkim zaangażowaniem włączyli się w dyskusję o Koncepcji pracy szkoły.  
   

GM 
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 W zeszłym roku w całej Polsce, 

w tym także w naszym gimnazjum, 

wspólnie czytaliśmy Trylogię Henry-

ka Sienkiewicza. 

 Podczas tegorocznej odsłony 

Narodowego Czytania gimnazjaliści 

mieli okazję posłuchać Lalki Bolesła-

wa Prusa w wykonaniu zaproszonych 

gości: pani Małgorzaty Przygońskiej 

dyrektora Centrum Kultury i Stuki  

w Malanowie oraz panów Mirosława 

Mękarskiego sekretarza Gminy Mala-

nów i Łukasza Jasiaka dyrektora 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Do akcji 

włączyli się także nauczyciele, dyrek-

cja i uczniowie naszego gimnazjum 

oraz harcerze z 12. Drużyny Starszo-

harcerskiej "Iskry". 

 

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 

szkolnym uda się nam także dołączyć 

do kolejnej edycji tej wspaniałej ak-

cji. Bo, jak zapewne wszystkim wia-

domo: Czytanie grozi inteligencją!!!   

                                            

JP 

Rozmowy o koncepcji pracy w gimnazjum 

Narodowe czytanie w gimnazjum 

N arodowe Czytanie to akcja Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 

zainicjowana w 2012 roku. Jej głównymi założeniami są: popula-

ryzacja czytelnictwa oraz wzmocnienie poczucia narodowej tożsamości 

poprzez kontakt z największymi dziełami polskiej literatury. 

 

Do akcji włączyli się gimnazjaliści oraz harcerze z 12. Drużyny Starszoharcerskiej „Iskry” 

W dyskusję aktywnie włączyli się rodzice 

 

P rzedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

w Malanowie informuje, że w związku z zimo-

wym utrzymanie dróg do odśnieżania przygotowa-

ne są trzy ciągniki i koparko-ładowarka, pług spali-

nowy do odśnieżania chodników oraz posypywar-

ka. W ramach przygotowań do zimowego utrzyma-

nia dróg gminnych wycinane są krzaki i gałęzie  

z drzew rosnących w pasach drogowych. Wycięto 

krzaki przy drogach gminnych w miejscowościach 

Celestyny, Poroże, w części Kotwasic i Miłacze-

wie. 

 W miesiącu sierpniu na terenie Malanowa – 

ulica Różana i Kaliska metodą przecisku wymieni-

liśmy 4 odcinki sieci wodociągowej, wymiana była 

konieczna ze względu na powtarzające się awarie 

wodociągowej. Na bieżąco usuwamy  awarie na 

sieci wodociągowej , między innymi: w Grabko-

wie, Malanów ulica Kwiatowa, Czachulec Stary, 

Kotwasice, Malanów ulica Różana i Kaliska. 

 W tym roku wykonaliśmy przedłużenie 250 

metrów sieci wodociągowej w miejscowości Grąb-

ków, dzięki temu umożliwiliśmy podłączenie się 

dwóch nowych posesji.  

 W miesiącu październiku zgodnie z harmo-

nogramem wykonamy badania jakości wody na 

wszystkich stacjach uzdatniania wody na terenie 

naszej gminy.  

 

 

 Rafał Sypniewski 

dyrektor PGK  w Malanowie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Malanowie  
informuje 
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Susza zdziesiątkowała plony 

N a terenie gminy Malanów tegoroczna 

susza splądrowała rolnicze uprawy.  

Powołana przez Wojewodę Komisja pracuje 

pełną parą aby oszacować straty.   
 Łącznie rolnicy mający uprawy na terenie 

naszej gminy złożyli blisko 350 wniosków. Obec-

nie trwają prace nad weryfikacją danych zawartych 

w tych wnioskach i sporządzaniem protokołów  

w oparciu o złożone dokumenty i dokonane wizje 

lokalne. Działania te częstokroć wymagają wezwa-

nia rolnika do uzupełnienia wniosku bądź złożenia 

dodatkowych wyjaśnień. Ponadto komisje z po-

szczególnych gmin na bieżąco przekazują sobie 

wzajemnie przygotowane protokoły zgodnie  

z miejscem zamieszkania lub siedziby producenta 

rolnego. Jaki obszar dotknęła susza – na tym etapie 

prac trudno to jeszcze oszacować. Pewnym jest 

jedno: w ciągu co najmniej kilkunastu ostatnich lat 

na terenie naszej gminy tak dużych strat spowodo-

wanych niekorzystnymi warunkami pogodowymi 

nie było. Dotychczas nie ma jednoznacznego 

stanowiska ministra rolnictwa dotyczącego ewentu-

alnej wypłaty odszkodowań. Nie mniej jednak rol-

nicy mogą składać do 30-09-2015 roku w Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski 

o pomoc. Warunkiem uzyskania pomocy jest dołą-

czenia do składanego wniosku kopii protokołu 

oszacowania strat. Na kopiach tych nie jest wyma-

gana adnotacja wojewodów potwierdzająca wystą-

pienie szkód spowodowanych przez suszę. Jednak-

że producenci rolni, którzy zamierzają ubiegać się 

o kredyty na wznowienie produkcji,  

do składanego w banku wniosku o udzielenie kre-

dytu są zobowiązani dołączyć protokół z adnotacją 

wojewody potwierdzającą wystąpienie szkody. 

 Pomimo rozpoczynającej się jesieni aktualne 

zapowiedzi synoptyków nie przewidują długotrwa-

łych opadów, które mogłyby poprawić obecną  

sytuację. Nie mniej jednak przy stosowaniu przez 

mieszkańców racjonalnej gospodarki wodnej 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Mala-

nowie nie przewiduje zagrożenia przerwami w do-

stawach wody. 

ŁN 

Z  końcem sierpnia zakończył się drugi termin składania 

przez rolników wniosków o zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego  

do produkcji rolnej, popularnie zwany zwrotem akcyzy.  
 Po weryfikacji wszystkich złożonych przez rolników dokumen-

tów wiemy, że do 348 producentów rolnych w najbliższych tygodniach 

wróci ponad 111 tys. złotych. Odpowiedni wniosek o przekazanie  

gminie dotacji na ten cel został przez Wójta wysłany Wojewodzie  

18 września. Natychmiast po wpłynięciu środków na rachunek gminy 

zostaną one wypłacone rolnikom.      

 Jak wynika z kilkuletnich analiz prowadzonych przez Urząd 

Gminy, malanowscy rolnicy coraz chętniej sięgają po zwrot wydatko-

wanych przez siebie pieniędzy. O ile w 2010 roku złożone zostały  

w przeciągu całego roku 622 wnioski na łączną kwotę ponad 218 tys. 

zł, o tyle już w całym 2015 roku do urzędu wpłynęły 752 wnioski 

opiewające na ponad 300 tys. zł.     

 Przypominamy o zbieraniu faktur za olej napędowy wykorzysty-

wany do napędzania sprzętu rolniczego i zapraszamy z kolejnymi 

wnioskami już w lutym. 

 ŁN 

Ponad 111 tys. złotych  
dla rolników 

ŁN 

 

Powstaje Lokalna Strategia Rozwoju 

 W dniu 14 września w świetlicy wiejskiej w Malanowie odbyło się spotkanie  

konsultacyjne dotyczące Lokalnej Strategii Rozwoju. Jest to dokument przygoto-

wywany przez Lokalną Grupę Działania Turkowska Unia Rozwoju T.U.R.,  

którego zapisy będą stanowiły podstawę do sięgnięcia po środki zewnętrzne.  

 

Spotkanie prowadziła Magdalena Ciołek - prezes LGD 

Spotkanie z prezesem LGD adresowane 

było do wszystkich, którzy chcieliby  

w perspektywie 2014-2020 otrzymać 

środki unijne. Tak więc na spotkanie  

zaproszeni byli mieszkańcy, przedsiębior-

cy, organizacje pozarządowe, radni, sołty-

si, samorządowcy. Podczas ponad  

3-godzinnego spotkania zostało przedsta-

wione podsumowanie zrealizowanych 

dotychczas projektów oraz założenia do 

powstającej strategii. Uczestnicy dyskuto-

wali m.in. o celach, na jakie będzie można 

przeznaczyć uruchomione środki z per-

spektywy unijnej 2014-2020, formie i za-

sadach dofinansowania projektów oraz 

lokalnych potrzebach. Uczestnicy poświę-

cili sporo czasu na kwestie dotyczące roz-

woju turystyki, w tym rozwoju ścieżek 

pieszo-rowerowych na terenie nie tylko 

Gminy Malanów, ale całego obszaru 

LGD. Wszyscy byli zgodni, że rozwój 

tych ścieżek musi być połączony ze sku-

teczną promocją całego regionu. Kolej-

nym tematem, któremu poświęcono zna-

czącą część spotkania, był rozwój i wspar-

cie lokalnej przedsiębiorczości. Zagadnie-

nie było podzielone na dwie części. Doty-

czącą wsparcia funkcjonujących już 

przedsiębiorców oraz finansowania osób 

chcących otworzyć własne firmy. Oczy-

wiście szczegóły są jeszcze w fazie kon-

sultacji, jednakże zarówno jedni, jak i dru-

dzy beneficjenci będą mogli liczyć na du-

że wsparcie finansowe, sięgające prawdo-

podobnie nawet 95%.   

  Władze gminy włączają się nie tyl-

ko aktywnie w prace nad Lokalną Strate-

gią Rozwoju. Aby ułatwić mieszkańcom, 

grupom formalnym i nieformalnym  

i przedsiębiorcom pozyskiwanie środków 

na realizację swoich pomysłów, w urzę-

dzie gminy dyżuruje pracownik, specjali-

sta od pozyskiwania środków ze źródeł 

zewnętrznych. Wszystkich zainteresowa-

nych zapraszamy na konsultacje w każdą 

środę, w godzinach pracy urzędu do poko-

ju nr 4.            



 

 

P odczas wakacji w naszej szkole zaszły zmiany techniczne - dzięki sta-

raniom dyrekcji szkoły udało się pozyskać z Kancelarii Sejmu Rze-

czypospolitej Polskiej darowiznę w postaci 25 używanych komputerów 

typu desktop oraz 30 płaskich monitorów.   

 W sierpniu komputery zostały przywiezione z Warszawy i zainstalowane 

w pracowni. Są to komputery używane jednak ich parametry techniczne są bar-

dzo dobre w porównaniu z poprzednimi komputerami które miały po kilka lub 

kilkanaście lat. Stare monitory kineskopowe zastąpiły 22-calowe płaskie moni-

tory z wbudowanymi głośnikami. Zmodernizowana pracownia pozwoli  

na szybszą i efektywniejszą pracę uczniów oraz możliwość poznania nowych 

programów i systemów operacyjnych. Poza tym dyrekcji szkoły udało się tak-

że pozyskać darowiznę w postaci trzech komputerów stacjonarnych typu tower 

od firmy Amica Wronki, z których dwa już dotarły do naszej szkoły.  

 Pozyskany w czasie wakacji sprzęt znacząco poprawił zaplecze technicz-

ne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Malanowie. Pragniemy jednocześnie zło-

żyć serdeczne podziękowania wszystkim darczyńcom za życzliwość i okazaną 

pomoc. 

                                                                                                                Mariusz Herbich 

Modernizacja pracowni komputerowej 

 

 Wśród wielu dystansów począwszy  

od młodziczek, które startowały na dystansie  

3 km aż po juniorów oraz weteranów, nas najbar-

dziej interesowało 20 km mężczyzn na którym to 

dystansie Robert miał rywalizować z najlepszy-

mi zawodnikami w ramach Mistrzostw Polski 

U23. Po zaciętej walce, szczególnie w drugiej 

części dystansu, w której Robert swoim tempem 

nie ustępował pierwszej trójce ostatecznie zajął 

piąte miejsce. Jednak zbyt wolny początek wyni-

kał ze zbyt krótkiego okresu przygotowawczego, 

straty poniesione na pierwszych dziesięciu kilo-

metrach, nie dało się odrobić w drugiej części 

mimo, że drugą dziesiątkę pokonał szybciej  

o ponad 4 minuty. Cały dystans 20 km Robert 

pokonał w czasie 1.46.42, wynik ten jest gorszy 

od jego najlepszego rezultatu o prawie pięć mi-

nut.  

 W tej kategorii wiekowej Robert będzie 

występował jeszcze dwa lata, jeśli uda się lepiej 

przygotować, zapewne powalczy o medal, czego 

serdecznie mu życzymy.  

 

                                                        Czesław Werner 

Mistrzostwa Polski Młodzieżowców 

Informujemy  mieszkańców Gminy Malanów, że od 1 września 2015 r. na-

stąpiła zmiana w zakresie przewoźnika obsługującego dowozy szkolne.  

 

 

 

 

 

W całości zadanie to realizuje PKS Konin. Z dowozów w dalszym ciągu 

mogą korzystać wszyscy uczniowie na niezmienionych zasadach. Nie ule-

gły zmianie trasy dowozów szkolnych. W dalszym ciągu opiekę nad 

uczniami w autobusach sprawują opiekunki. 

Uczniowie szkół korzystają z przejazdów bezpłatnie - bilety miesięczne 

dla uczniów finansuje Gmina Malanów. 

Od 1 września 2015 r. trasy dowozów szkolnych funkcjonują jako regular-

ne przewozy otwarte i każdy mieszkaniec może z nich skorzystać. Możli-

wość przejazdu istnieje po uprzednim zakupie u kierowcy autobusu jedno-

razowego biletu uprawniającego do przejazdu. 

K. Gorgolewska-Erkiet 

kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty 

w Malanowie 

W  sobotę 29 sierpnia w Gdańsku Klub Lekkoatletyczny  "LEGIA" Gdańsk przy współpra-

cy miasta Gdańska zorganizował 50 Międzynarodowy Festiwal Chodu. Nie zabrakło tam 

jednego z czołowych młodzieżowców Polski w tej dyscyplinie Roberta Werner. 

 

Na trasie chodu na 20 km 

Pracownia komputerowa  
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Bartosz Tomczyk i Dawid Kubacki wygrywają  
II Turniej Tenisa Ziemnego - debel 

S obota była dniem, w którym na malanow-

skim Orliku przy ul. Szkolnej 14 rywalizo-

wali tenisiści w grze podwójnej (debel). Do tur-

nieju zgłosiło się 5 par. W związku z taką liczbą 

tenisowych par turniej rozegrano systemem 

"każdy z każdym". Do wyłonienia najlepszych 

zawodników potrzebne było rozegranie 10-ciu 

jedno-setowych spotkań.  
 

 Turniej stał na wysokim poziomie, a spotka-

nia były bardzo wyrównane. Warto nadmienić,  

że zawodnicy "walczyli" nie tylko ze sobą na kor-

cie, ale również z silnym tego dnia wiatrem. Silne 

podmuchy wiatru niewątpliwie utrudniały zawodni-

kom skuteczną grę. Po rozegraniu wszystkich spo-

tkań okazało się, że najlepszą parą deblistów  

w 2015 r. zostali Bartosz Tomczyk  i Dawid Ku-

backi . Drugie miejsce zajęli: Piotr Gronostaj i Zbi-

gniew Kowalski, którzy stracili szansę na końcowy 

sukces po przegraniu bezpośredniego pojedynku  

z parą Tomczyk/Kubacki. Na najniższym stopniu 

podium turniej zakończyli Kazimierz Nowicki  

 Olgierd Pietrzak. W turnieju ponadto wzięli udział 

Dawid Cyls i Kamil Mozio oraz po raz pierwszy: 

Igor Szarzała i Sebastian Przybylak. Po zakończe-

niu zmagań nastąpiło uroczyste podsumowanie tur-

nieju. Wręczenia pucharów i dyplomów dokonał 

dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji - Łukasz Ja-

siak. 

Wyniki turnieju: 

Nowicki K./Pietrzak O. - Cyls D./Mozio K. 1:0 

(6:4) 

Gronostaj P./Kowalski Z. - Szarzała I./Przybylak 

S.   1:0 (7:6) 

Cyls D./ Mozio K. - Tomczyk B./Kubacki D. 1:0 

(6:4) 

Nowicki K./Pietrzak O. - Szarzała I./Przybylak 

S. 1:0 (6:2) 

Gronostaj P./Kowalski Z. - Tomczyk B./Kubacki 

D. 0:1 (2:6) 

Cyls D./Mozio K. - Gronostaj P./Kowalski Z.  0:1 

(2:6) 

Szarzała I./Przybylak S. - Tomczyk B./Kubacki D. 

0:1 (1:6) 

Nowicki K./Pietrzak O. - Gronostaj P./Kowalski Z. 

0:1 (3:6)   

Cyls D./Mozio K. - Szarzała I./Przybylak S. 1:0 

(6:4) 

Nowicki K./Pietrzak O. - Tomczyk B./Kubacki 

D. 0:1 (5:7) 

Dawid Cyls zwycięża w V Turnieju Tenisa Ziemnego 

W  sobotni poranek 22.08.2015 

r. Ośrodek Sportu i Rekrea-

cji w Malanowie już po raz V zorga-

nizował Turniej Tenisa Ziemnego, 

do którego przystąpiło 7-miu za-

wodników. Pierwsza faza turnieju 

rozgrywana była w dwóch grupach. 

Zawodnicy do poszczególnych grup 

zostali przydzieleni w wyniku loso-

wania.  
 

Grupa „A” – czteroosobowa swoje 

spotkania grupowe rozgrywała na 

obiekcie "Moje boisko Orlik 2012" 

przy ul. Szkolnej, natomiast trzyosobo-

wa grupa "B" fazę grupową rozpoczęła 

w tym samym czasie na obiekcie 

"Moje boisko Orlik 2012" przy ul. Par-

kowej. Wszystkie mecze turnieju za-

równo te grupowe, jak i późniejsze 

pucharowe rozgrywane były do jedne-

go wygranego seta. Walka w grupach 

dostarczyła wielu emocji, sety były 

bardzo zacięte i wyrównane, chociaż 

zdarzało się, że zawodnicy wygrywali 

swoje mecze 6:0. Po rozegraniu fazy 

grupowej, do kolejnej fazy awansowa-

ło po dwóch najlepszych zawodników 

z każdej grupy tworząc pary półfinało-

we. W pierwszym półfinale spotkali 

się Dawid Cyls oraz Zbigniew Kowal-

ski. Mecz był bardzo wyrównany.  

Po pierwszych dwóch gemach wygra-

nych przez Zbyszka Kowalskiego mo-

gło się wydawać, że faworyt tego spo-

tkania jest jeden. Jak się okazało spo-

kojna i cierpliwa gra Dawida Cylsa 

pozwoliła mu na dogonienie przeciw-

nika i wygranie spotkania 6:3. Drugi 

półfinał, w którym zmierzyli się ubie-

głoroczny zwycięzca Dawid Kubacki  

i Bartosz Tomczyk, był niemalże iden-

tyczny jak pierwszy półfinał. Przy pro-

wadzeniu 2:0 w gemach Bartka Tom-

czyka, „karta” się odwróciła i kolejne 

sześć gemów padło łupem Dawida  

Kubackiego, który pewnie wygrał 6:2  

i awansował do finału, przybliżając się 

do obrony tytułu. Mecz o III miejsce 

można nazwać meczem bez historii. 

Bartosz Tomczyk pewnie zwyciężył 

Zbyszka Kowalskiego 6:0. Po roz-

strzygnięciu, kto stanie na najniższym 

stopniu podium, na kort wyszli Dawid 

Kubacki oraz Dawid Cyls i stoczyli bój 

o wygranie turnieju. Jedno, co było 

pewne przed tym meczem to to,  

że zwycięzcą zostanie Dawid. Pytanie, 

tylko który? Do połowy seta rywaliza-

cja była bardzo wyrównana, żaden  

z zawodników nie mógł osiągnąć prze-

wagi dwóch gemów. Taka sytuacja 

trwała 6 gemów. Od stanu 3:3 zwycię-

żał już tylko Dawid Cyls, który osta-

tecznie pokonał ubiegłorocznego mi-

strza 6:3. Po zakończeniu meczu fina-

łowego została przeprowadzona deko-

racja najlepszych zawodników, którzy 

otrzymali pamiątkowe puchary oraz 

dyplomy ufundowane przez organiza-

tora turnieju. Oprócz dekoracji zwy-

cięzców wręczona została nagroda dla 

najmłodszego zawodnika turnieju, któ-

rym był Adrian Przybylak – tegorocz-

ny absolwent Szkoły Podstawowej  

w Miłaczewie. Dekoracji dokonał  

dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Malanowie – Łukasz Jasiak. 
MK                                                                                                  

 

 

  17 Wrzesień 2015  

M. Drużyna M Z P Sety Gemy Pkt. 

1. Tomczyk B./Kubacki D. 4 3 1 3-1 23-14 9 

2. Gronostaj P./Kowalski Z. 4 3 1 3-1 21-17 9 

3. Nowicki K./Pietrzak O. 4 2 2 2-2 20:19 6 

4. Cyls D./Mozio K. 4 2 2 2-2 18:20 6 

5. Szarzała I./Przybylak S. 4 0 4 0-4 13:25 0 

Uczestnicy turnieju wraz z dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji - Łukaszem Jasiakiem 

Tabela:  

Gratulacje dla najlepszego zawodnika turnieju - Dawida Cylsa 
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N ajlepsze ligi piłkarskie na 

świecie już zainaugurowały 

swoje rozgrywki w nowym sezonie 

2015/2016. Nadszedł również czas 

na Gminną Ligę Piłki Nożnej  

w Malanowie.  
 

 W niedzielne popołudnie 

06.09.2015 r. rozbrzmiał pierwszy 

gwizdek sezonu 2015/2016. Zanim 

jednak o wynikach pierwszej kolejki, 

najpierw kilka informacji. Podobnie 

jak w roku ubiegłym, do rozgrywek 

przystąpiło 8 drużyn, a zmianie uległ 

regulamin. W tym sezonie za zawod-

nika zrzeszonego uznaje się zawodni-

ka, który w bieżącym sezonie został 

zgłoszony przez swój klub, wchodzą-

cy w struktury PZPN do rozgrywek. 

Natomiast zwycięzca tegorocznego 

sezonu otrzyma dodatkową nagrodą 

w postaci udziału drużyny w roz-

grywkach Pucharu Polski na szczeblu 

OZPN Konin. 

W meczu inaugurującym sezon 

2015/2016 zmierzyli się obrońca tytu-

łu Olimpik Czachulec z Koroną Dzia-

dowice. Jak na mistrza przystało 

Olimpik pewnie wygrał 10:5, a cztery 

bramki zdobył Mateusz Wiczewski. 

W drugim meczu Oldboy Malanów 

wzmocniony kilkoma nowymi za-

wodnikami pewnie pokonał KS Mala-

nów 4:2, a hat-trickiem popisał się 

Beniamin Trzepacz. W trzecim me-

czu tego dnia Retro Bibianna, co war-

to dodać grająca cały mecz w 9-cio 

osobowym składzie pokonała Torna-

do Targówkę 3:2. Niestety czwarty 

mecz pierwszej kolejki nie odbył się, 

ponieważ drużyna Sparty Grąbków 

nie stawiła się na mecz. W związku  

z tym przyznano walkower na ko-

rzyść drużyny PKS Orzeł Dziadowice 

Folwark.                                                    

 Tak więc sezon 2015/2016 

Gminnej Ligi Piłki Nożnej  

2015/ 2016 można uznać za otwarty.  

Wszystkie wyniki, terminarze oraz 

informacje nt. ligi można śledzić  

na stronie 

www.gminnaliga.futbolowo.pl. 
 

 

MK 

 

Czy Olimpik Czachulec obroni tytuł?  
GLPN 2015/2016 wystartowała! 

 

Orły Durka w ogólnopolskim finale Orlik Polska 2015 

W  sobotni poranek malanowski Orlik przy 

ul. Parkowej był areną wojewódzkiego 

etapu rozgrywek Ogólnopolskiej Ligi Mistrzów 

Orlika 2015. Udział w wojewódzkim finale 

wzięły 3 drużyny: Optymeks (Ostrów Wielko-

polski), Darew (Stęszew, pow. poznański) oraz 

miejscowa drużyna: Orły Durka. Każda z dru-

żyn aby awansować do wojewódzkiego etapu 

musiała wygrać turniej regionalny. Rozgrywki 

"Orlik Polska 2015" są kontynuacją wcześniej-

szych rozgrywek pod nazwą "Orlik Polska", 

które w naszej gminie są rozgrywane od mo-

mentu ich powstania. W tym roku po raz 

pierwszy byliśmy organizatorami etapu woje-

wódzkiego.  
 

Sobotni turniej rozpoczął się o godz. 10.00. Jako 

pierwsze do walki o awans do ogólnopolskiego fi-

nału stanęły drużyny gości tzn. Optymeks i Darew. 

Mecz ten miał bardzo ciekawy przebieg, ponieważ 

do przerwy, 4:2 prowadziła drużyna Optymeks. 

Jednak determinacja, walką do ostatniego gwizdka 

zespołu Darew pozwoliła im odnieść zwycięstwo 

7:5. W kolejnym spotkaniu do awansu drużynie 

Darew wystarczyłby remis. Z tym, że gospodarze 

nie mieli zamiaru dzielić się punktami z przeciwni-

kiem i odnieśli przekonujące zwycięstwo 8:3.  

W ostatnim meczu decydującym o zwycięstwie w 

turnieju zmierzyły się drużyny: Orły Durka i Opty-

mex. Dzięki świetnej postawie bramkarza Orły 

Durka zremisowały 1:1 z Optymeksem i uzyskały 

historyczny awans do Finału Ogólnopolskiej Ligi 

Mistrzów Orlika 2015. Po zakończeniu wszystkich 

meczów nastąpiło uroczyste podsumowanie etapu 

wojewódzkiego. Wszystkie drużyny otrzymały pa-

miątkowe dyplomy, puchary oraz medale. Dekora-

cji drużyn dokonał Łukasz Jasiak - dyrektor Ośrod-

ka Sportu i Rekreacji w Malanowie. Wielki finał 

rozgrywek Orlik Polska 2015 odbędzie się w gmi-

nie Łącko (woj. małopolskie) w dniach  

25-27.09.2015 r. Zwycięskiej drużynie życzymy 

powodzenia. 

Wyniki: 

Optymeks  5:7  Darew  (Kaniewski L.-2, Stasiak 

S.-1, Woźniak R.-2 / Tomczak K.-3, Brukiewicz K.

-1, Przytuła K.-1, Wójcik Sz.-1, Jędrzejczak T.-1, 

br. sam.-1) 

Darew  3:8  Orły Durka  (Tomczak K.-3 / Jóź-

wiak D.-4, Szwankowski M.-1, Przygoński D.-3) 

Orły Durka  1:1  Optymeks (Gruszczyński K.-1 / 

Kaniewski L.-1) 

Składy drużyn: 

Orły Durka: Olczak Mateusz (K), Szwankowski 

Marcin, Pluta Łukasz, Ogrodowczyk Patryk,  

Marzuchowski Wojciech, Gruszczyński Krzysztof, 

Michałowski Grzegorz, Jóźwiak Dawid, Frątczak 

Mateusz, Kubacki Dawid, Przygoński Dominik. 

Darew: Miszczuk Dariusz, Tomczak Krzysztof, 

Kołasik Klemens, Brukiewicz Kamil, Przytuła  

Kamil, Turek Andrzej, Wójcik Szymon, Wójcik 

Maciej, Wiśniewski Hubert, Jędrzejczak Tomasz. 

Optymeks: Sieraczek Jarosław, Kaniewski Leszek, 

Szczepaniak Adam, Stasiak Sebastian, Pacyna  

Adam, Woźniak Robert, Kubot Michał, Tomalak 

Mateusz, Kłopocki Krystian, Olczak Mariusz 
 

KW 

Mecz Retro Bibianna - Tornado Targówka 

M. Nazwa drużyny Pkt. 

1. Orły Durka 4 

2. Darew 3 

3. Optymex 1 

Tabela:  

Król strzelców: Tomczak Krzysztof (Darew) - 6 

bramek 

Najlepszy bramkarz: Kubacki Dawid (Orły Dur-

 

Drużyna Orły Durka 
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Mecze Gromu runda jesienna 2015-2016 

MECZE W ROLI GOSPODARZA 

data godz. dz. tyg. gospodarz gość sekcja miejsce 

27 września 2015 

13:00 

niedziela 

Grom Malanów Orzeł Kawęczyn juniorzy mł. boisko piłkarskie w Malanowie 

16:00 Grom Malanów Orzeł Kawęczyn seniorzy boisko piłkarskie w Malanowie 

4 października 2015 11:00 niedziela Grom Malanów Sparta Konin młodzicy st. boisko piłkarskie w Malanowie 

11 października 2015 16:00 niedziela Grom Malanów Górnik Wierzbinek seniorzy boisko piłkarskie w Malanowie 

17 października 2015 
11:00 

sobota 
Grom Malanów Górnik Konin młodzicy st. boisko piłkarskie w Malanowie 

18 października 2015 

12:30 

niedziela 

Grom Malanów Znicz Władysławów juniorzy mł. boisko piłkarskie w Malanowie 

15:00 Grom Malanów GKS Olszówka seniorzy boisko piłkarskie w Malanowie 

7 listopada 2015 
11:00 

sobota 
Grom Malanów Oranje Konin młodzicy st. boisko piłkarskie w Malanowie 

8 listopada 2015 

11:00 

niedziela 

Grom Malanów Orzeł Grzegorzew juniorzy mł. boisko piłkarskie w Malanowie 

14:00 Grom Malanów GKS Osiek Wielki seniorzy boisko piłkarskie w Malanowie 

MECZE WYJAZDOWE 

data godz. dz. tyg. gospodarz gość sekcja miejsce 

26 września 2015 13:30 sobota Olimpia Koło Grom Malanów młodzicy st. Stadion MOSiR w Kole 

3 października 2015 16:00 sobota SRW Łuczywno Grom Malanów seniorzy boisko piłkarskie w Łuczywnie 

4 października 2015 11:00 niedziela Kasztelania Brudzew Grom Malanów juniorzy mł. boisko piłkarskie w Brudzewie 

10 października 2015 

11:00 

sobota 

MKS Tur 1921 Turek Grom Malanów juniorzy mł. Stadion 1000-lecia w Turku 

13:30 Warta Kramsk Grom Malanów młodzicy st. boisko piłkarskie w Kramsku 

24 października 2015 

11:00 

sobota 

Górnik Kłodawa Grom Malanów juniorzy mł. boisko piłkarskie w Kłodawie 

11:00 Górnik Wierzbinek Grom Malanów młodzicy st. boisko piłkarskie w Chlebowie 

14:00 Teleszyna Przykona Grom Malanów seniorzy boisko piłkarskie w Psarach 

31 października 2015 13:00 sobota MKS Tur 1921 Turek Grom Malanów młodzicy st. Stadion 1000-lecia w Turku 

15 listopada 2015 13:00 niedziela Baszta Przedecz Grom Malanów seniorzy boisko piłkarskie w Przedczu 

F undacja RECAL wspólnie z Ministerstwem 

Sportu i Turystyki zainicjowała w 2011 

roku nowe działanie w zakresie świadomości 

ekologicznej pod nazwą „Piłki za puszki”. 

Główną ideą projektu jest połączenie dwóch 

ważnych aspektów zrównoważonego rozwoju 

społeczeństwa, sportu i ochrony zasobów natu-

ralnych.  
 

 Aktywność fizyczna pozwala zachować zdro-

wie każdego uprawiającego sport. Recykling osz-

czędza zasoby naturalne, jak również przyczynia 

się do utrzymania środowiska w dobrej kondycji. 

Obie idee są myślą przewodnią projektu „Piłki za 

puszki”. 

 Fundacja RECAL przygotowała i dostarczyła 

na wybrane obiekty sportowe, w tym typu „Orlik”, 

specjalne pojemniki do zbiórki aluminiowych  

puszek po napojach oraz tablice informacyjne.  

Poprzez współpracę z Partnerami całość środków 

uzyskanych ze sprzedaży zebranych alu-puszek 

przeznaczana jest na zakup sprzętu sportowego. 

Projekt zakłada, że za każde 15 kg zebranych  

puszek (1 kg to około 65 sztuk) uczestniczący 

obiekt sportowy otrzyma jedną, wysokiej jakości 

piłkę do futbolu, siatkówki lub koszykówki. 

Pojemnik na aluminiowe puszki po napojach znaj-

duje się na Orliku przy ul. Parkowej. Wszystkich, 

którzy chcą przyłączyć się do akcji zachęcamy  

do przynoszenia puszek i wrzucania ich do pojem-

nika (w godzinach otwarcia obiektu). 

Więcej informacji na temat akcji można 

znaleźć na stronie http://pilkizapuszki.pl/ 

 

 

ŁJ 

OSiR Malanów przystąpił do akcji „Piłki za puszki” 
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1. Może być genealogiczne lub rosnąć w parku? 

2. W nim nosisz pisanki do poświęcenia? 

3. Mały owad w kropki? 

4. Może być do rąk lub do opalania? 

5. „Dziwaczka” z wiersza Jana Brzechwy? 

6. Podłączona do komputera pozwala na nim pisać? 

7. Czytamy z niej bajki? 

8. Podobna do żaby, ale trochę straszniejsza i większa? 

9. Najwyższe góry w Europie, za granicą dużo osób jeździ tam na 

narty? 

10. Nosił je kot z bajki? 

11. Na patyku? 


